
Číslo smlouvy zhotovitele:  EUROVIA CS, a.s.: 107/1/2022 (1856.2241107TSE) 
 AQUASYS spol. s r.o.: AQS/2022/42/51117 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Objednatel 
 
Název:    Město Žďár nad Sázavou  
Sídlo:     Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:     00295841 
DIČ:     CZ00295841 
Bankovní spojení:     , číslo účtu:  
Zastoupený:   Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou 

Kontaktní osoba:    vedoucí odboru     
Kontakt:     telefon:    , email:  
 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel 
 
Název:     Společnost MK Jamská 
Sídlo: EUROVIA CS, a.s., závod Morava jih, Vídeňská 138/104, 

619 00 Brno 
 
Společník č. 1 (Vedoucí člen společnosti) 
Název: EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo:      U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
Korespondenční adresa:    závod Morava jih, Vídeňská 138/104, 619 00 Brno 
IČO:      45274924 
DIČ:      CZ45274924 
Bankovní spojení společnosti:     , číslo účtu:  
Zápis v obchodním rejstříku:  veden  u Městského soudu v Praze  oddíl B  vložka 1561 
Zastoupený:           

Kontaktní osoba:        
Telefonní spojení:        
E-mail:       
 

  



 
2 / 30 

Společník č. 2 (Člen společnosti) 
Název: AQUASYS spol. s r.o. 
Sídlo:      Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou  
IČO:      25344447 
DIČ:      CZ25344447 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26547 
Zastoupený:    Jiřím Peřinou, jednatelem 

Kontaktní osoba:    Jiří Peřina 
Telefonní spojení:        
E-mail:       
 
(Společník č. 1 a Společník č. 2 společně dále jen „Zhotovitel“) 

(Zhotovitel společně s Objednatelem dále také jako „Smluvní strany“) 
 
Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Místní komunikace Jamská - Nákupní park (dále jen 
„Veřejná zakázka“) zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru Zhotovitele 
ke splnění Veřejné zakázky. Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 
roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)  



 
3 / 30 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A ÚČEL SMLOUVY 
 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
Veřejné zakázky. Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou do Řízení veřejné zakázky. 

2. Účelem Smlouvy je provést předmět této Smlouvy, kdy realizací tohoto předmětu Objednatel 
sleduje snížení dopravního zatížení a ucelení pěších tras v zájmovém území – navrženou místní 
komunikací dojde k propojení ulic Brněnská a Jamská, zlepší se dostupnost nákupního parku díky 
smíšené stezce pro chodce a cyklisty a zastávce MHD. 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

3. Zhotovitel se zavazuje v souladu se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést 
pro Objednatele dále specifikované dílo (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje dokončené Dílo 
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 
4. Předmětem Díla je stavba „Místní komunikace Jamská – Nákupní park, Žďár nad Sázavou“, a to dle 

dále specifikované projektové dokumentace a dle podmínek stanovených v orgány veřejné správy 
vydaných vyjádřeních, stanoviscích a rozhodnutích, a dále dle podmínek stanovených Smlouvou, a 
to včetně všech souvisejících prací, dodávek a služeb (dále jen „Stavba“). 

 
5. Dílo je blíže specifikováno v projektové dokumentaci zpracované PROfi Jihlava spol. s r.o. 

v 11/2021, označené názvem: Místní komunikace Jamská – Nákupní park, Žďár nad Sázavou (dále 
jen „Projektová dokumentace“ a zpracovatel projektové dokumentace dále jako „Projektant 
stavby“), která je přílohou č. 1 Smlouvy. 
5.1. Předmětem díla je zhotovení těchto stavebních objektů a technických a technologických 

zařízení specifikovaných projektovou dokumentací: 
5.1.1. D.1.0 Objekty přípravy staveniště  

5.1.1.1. SO001_Příprava území  
5.1.2. D.1.1 Objekty pozemních komunikací  

5.1.2.1. SO101_Místní komunikace  
5.1.2.2. SO102_Úprava zastávky MHD  
5.1.2.3. SO103_Oplocení  

5.1.3. D.1.2 Mostní objekty a zdi  
5.1.3.1. SO201_Protihluková stěna  

5.1.4. D.1.3 Vodohospodářské objekty  
5.1.4.1. SO301_Přeložka dešťové kanalizace  

5.1.5. D.1.4 Elektro a sdělovací objekty  
5.1.5.1. D.1.4.1_Veřejné osvětlení  

5.1.6. D.1.5 Objekty trubních vedení  
5.1.6.1. D.1.5_Přeložka STL plynovodu  

5.1.7.  D.1.8 Objekty úpravy území  
5.1.7.1. SO801_Sadové úpravy 

5.2. Ostatní stavební objekty a technická a technologická zařízení specifikovaná projektovou 
dokumentací neuvedená v odstavci 5.1 smlouvy, nejsou předmětem Díla dle této smlouvy.  
Tyto stavební objekty a zařízení budou provedeny vlastníky infrastruktury nebo 
provozovateli této infrastruktury. Konkrétně se jedná o:  
5.2.1. D.1.3 Vodohospodářské objekty  

5.2.1.1. SO302_Přeložka vodovodu 
5.2.1.2. SO304_Přeložka splaškové kanalizace 
5.2.1.3. D.1.3.3_Přeložka přípojky vodovodu 

5.2.2. D.1.4 Elektro a sdělovací objekty 



 
4 / 30 

5.2.2.1. D.1.4.2_Přeložka 1. Telefonní 
5.3. Pokud se Zhotovitel dílem podílí na Stavbě realizované Objednatelem pouze coby toliko 

jeden ze Zhotovitelů, je povinen spolupracovat s Objednatelem při koordinaci pracovních 
postupů s ostatními zhotoviteli či poddodavateli této Stavby. Zhotovitel bere na vědomí, že 
jednotlivé etapy dohodnuté v harmonogramu mohou navazovat či podmiňovat realizaci 
jiných prací a že jeho zpoždění s dokončením příslušné etapy může zapříčinit zpoždění jiné 
části stavby a následně vznik povinnosti objednatele nahradit vzniklou škodu či zaplatit 
smluvní sankci. 

 
6. Součástí Díla je zejména: 

6.1. výroba, dodávka, skladování, zabudování a montáž veškerých dílů, materiálů a zařízení 
týkajících se Díla; 

6.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení Díla; 

6.3. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení 
Díla; 

6.4. průběžný odvoz veškerého odpadu vzniklého při realizaci Díla, v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon o odpadech“), a dalšími 
právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel povinen na požádání předložit 
Objednateli; 

6.5. zajištění řádné ochrany stávajících okolních ploch, a to i těch, které nebudou dotčeny 
stavebními pracemi, ale budou sloužit k přepravě či uskladnění materiálu nebo k zařízení 
staveniště, před znečištěním a poškozením po celou dobu provádění Díla a uvedení všech 
těchto povrchů dotčených prováděním Díla do původního stavu, před započetím prací 
budou tyto plochy vhodným způsobem Zhotovitelem zdokumentovány, dokumentace bude 
součástí protokolu o předání a převzetí staveniště; 

6.6. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, respektování požadavků 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

6.7. zajištění a kontrola zabezpečení staveniště; 
6.8. provedení průběžného a závěrečného úklidu staveniště a uvedení okolních ploch do 

původního stavu; 
6.9. provedení veškerých předepsaných zkoušek všech prvků, systémů a zařízení tvořících Dílo 

včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, 
revizí a ostatních dokladů potřebných pro možnost jejich řádného provozování ve smyslu 
platných a účinných právních předpisů apod. a jejich předání Objednateli; 

6.10. zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných 
k provedení Díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.); 

6.11. zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání Objednateli; 
6.12. zhotovení dílenské a výrobní dokumentace Díla a její předání Objednateli; 
6.13. zhotovení dokumentace skutečného provedení Díla a její předání Objednateli. 

 
7. Rozsah a kvalita Díla jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy platnými a 

účinnými v době provádění Díla, a dále zejména podmínkami stanovenými stavebním povolením a 
dalšími rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí 
týkajícími se Díla, a dalšími podmínkami Objednatele sjednanými ve Smlouvě. 
 

8. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené 
s prováděním Díla a doklady nezbytné pro vydání kolaudačního souhlasu na Dílo, vyžadované 
Smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy. 

 
9. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se s Projektovou dokumentací 

a místem plnění, a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví Dílo dle předané Projektové 
dokumentace tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být provedeno, přičemž si 



 
5 / 30 

není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu 
se Smlouvou. 

 
10. Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle Smlouvy provést veškeré práce, dodávky, a služby, kterých 

je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provádění, dokončení a předání Díla, pro vydání 
kolaudačního souhlasu Díla a k uvedení Díla do trvalého provozu (např. zajištění skládky 
přebytečného materiálu, odvoz tohoto materiálu na skládku, zajištění veškerých zkoušek, revizí, 
atestů, měření a prohlášení o shodě potřebných k vydání kolaudačního souhlasu pro Dílo, 
odstranění zařízení staveniště apod.). 
 

11. Pokud není stanoveno v Projektové dokumentaci jinak, zavazuje se Zhotovitel na zhotovení Díla 
použít pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají kvalitu odpovídající jejich použití při 
provádění Díla, kterou Zhotovitel prokáže Objednateli nebo technickému dozoru Objednatele (dále 
jen „TDI“) dodacím listem, certifikátem nebo prohlášením o shodě od používaných materiálů 
vystavenými příslušným výrobcem. Tyto dokumenty je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 
nebo TDI před zabudováním příslušných materiálů do Díla. 

 
12. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 

době jeho užití známo, že je škodlivý, a to zejména životnímu prostředí nebo zdraví osob. 
Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin 
a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu Smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavatelů 
atesty, prohlášení o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci. 

 
13. Zhotovitel je povinen provést a po dobu provádění Díla dodržovat na svůj náklad a nebezpečí 

opatření k ochraně dřevin při stavební činnosti v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a dále 
v maximální možné míře dodržet arboristické Standardy péče o přírodu a krajinu vydané 
Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky (SPPK A01 002; dále jen „Standardy“). 
Objednatel, příp. TDI jsou oprávněni kontrolovat dodržování opatření a Standardů kdykoliv 
v průběhu provádění Díla a v případě zjištěných nedostatků žádat po Zhotoviteli bezodkladné 
zjednání nápravy, o čemž bude proveden zápis do stavebního deníku. 

 
14. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním Smlouvy minimalizovat dopady provádění Díla na 

životní prostředí, respektovat zásady udržitelnosti a cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a 
vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy, přičemž 
tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. 

 
15. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel 

Zhotoviteli takové příkazy udělí. 
 
 

III. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

16. Zhotovitel je povinen provádět Dílo osobami, jimiž v rámci Řízení veřejné zakázky prokazoval 
splnění kvalifikace: 
16.1. Hlavní stavbyvedoucí (dále jen „stavbyvedoucí“):     
16.2. nebo osobami písemně odsouhlasenými Objednatelem (dále jen jednotlivě „Člen 

realizačního týmu“ nebo společně „Členové realizačního týmu“).  
 
17. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního 

týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, zejména v případech, kdy: 
17.1. kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace provádění Díla nejsou dostatečné 

nebo uspokojivé; 
17.2. kvalita stavebních prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy; 



 
6 / 30 

17.3. nejsou vykonávány pokyny Objednatele, TDI nebo autorského dozoru Projektanta stavby 
(dále jen „AD“); 

17.4. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Člena realizačního týmu. 
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 5 dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Členem realizačního 
týmu kvalifikační předpoklady, nový Člen realizačního týmu musí splňovat kvalifikačními 
předpoklady na Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky. Nový Člen 
realizačního týmu musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu dle 
odstavce 20 Smlouvy. 

 
18. Zhotovitel je oprávněn změnit Člena, resp. Členy realizačního týmu z důvodů na straně Zhotovitele 

pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se 
změnou do 5 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
18.1. nový Člen realizačního týmu nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní 

nahrazovaný Člen realizačního týmu nebo 
18.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

 
19. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 

příslušnou odbornost. Tuto odbornost je povinen Zhotovitel na požádání prokázat Objednateli 
nebo TDI do 3 pracovních dnů. 
 

20. Zhotovitel je povinen před zahájením stavebních prací projednat s vlastníky komunikací podmínky 
užívání komunikací při provádění Díla. Zhotovitel bude dodržovat veškeré právní předpisy a 
rozhodnutí příslušných orgánů veřejné moci, které se týkají užívání, čištění a údržby přístupových 
komunikací na staveniště během provádění Díla.  
 

21. Zhotovitel je povinen chránit a udržovat komunikace dotčené prováděním Díla, a v souladu 
s případnými požadavky Objednatele nebo TDI, opravovat škody na nich způsobené prováděním 
Díla. Všechny škody, které budou způsobeny při provádění Díla Zhotovitelem, budou napraveny 
Zhotovitelem na jeho vlastní náklady. Zhotovitel rovněž uhradí všechny další případné náklady, 
zejména sankce, náhradu škody nebo poplatky z tohoto vyplývající. Zhotovitel prohlašuje, že 
přístupové komunikace na staveniště jsou dostačující pro potřeby plnění předmětu Smlouvy. 
 

22. Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti uložené stavebníkovi stavby platnými právními 
předpisy, zejména vést ode dne prvního převzetí staveniště stavební deník v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Stavební zákon“), a souvisejících platných a účinných prováděcích předpisů. 
 

23. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, a to v jednom originále a alespoň dvou kopiích, není-li 
veden v elektronické podobě. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím Díla, kdy 
také Zhotovitel předá Objednateli originál a jednu kopii stavebního deníku, příp. jeho 
elektronickou podobu. Pokud bylo Dílo Objednateli předáno s vadami, vede Zhotovitel stavební 
deník i po dobu jejich odstraňování.  

 
24. Smluvní strany výslovně utvrzují, že záznamy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu 

Smlouvy a že jimi nelze sjednat ani změnu Díla s výjimkou změn jejichž provedení z objektivních 
důvodů nesnese odkladu. 

 
25. Do stavebního deníku budou zaznamenávány významné události o průběhu realizace Díla. 

Stavební deník bude k dispozici kdykoliv v průběhu pracovní doby osobám oprávněným provádět 
zápisy za Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat, 
v místě plnění Díla s tím, že Objednatel je oprávněn kontrolovat Zhotovitelem provedené zápisy a 
provádět zápisy svých požadavků, případně připomínek ke Zhotovitelem provedeným zápisům.  
 



 
7 / 30 

26. Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy za Objednatele TDI, zástupci Objednatele ve 
věcech technických a AD, za Zhotovitele potom jeho oprávnění pracovníci nebo zástupci. 
Objednatel, TDI a AD jsou oprávněni kontrolovat obsah stavebního deníku a nejméně jednou za 
týden potvrdit kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. 
 

27. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí Projektové dokumentace, není účelné 
provádět, sepíše se o tom záznam do stavebního deníku. 

 
28. Není-li příslušnými právními předpisy vedení stavebního deníku požadováno, povede Zhotovitel 

zjednodušenou evidenci skutečností předvídaných v předchozích ustanoveních ve formě 
jednoduchého záznamu o stavbě; předchozí ustanovení se použijí přiměřeně. 
 

29. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, 
kterou provádí TDI nebo Objednatel a při kontrolních prohlídkách předepsaných stavebním 
úřadem, a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje 
Zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné splnění povinností dle Smlouvy. 
 

30. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na pravidelných 
poradách (tzv. kontrolních dnech), které bude Objednatel organizovat podle potřeby, nejméně 
jednou za 14 dnů, není-li dohodnuto jinak. Zápisy z těchto porad bude pořizovat TDI. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit vždy účast stavbyvedoucího, případně zástupce stavbyvedoucího, případně i 
odpovědných zástupců poddodavatelů Zhotovitele, a zapisovat do stavebního deníku datum 
konání těchto porad a závěry a zjištění z těchto porad vyplývající. 
 

31. Zhotovitel je povinen průběžně zvát Objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty 
nebo se stanou nepřístupnými. Výzvu ke kontrole je Zhotovitel povinen učinit telefonicky a 
písemně ve stavebním deníku minimálně 3 pracovní dny před zakrytím prací.  
 

32. Nepozve-li Zhotovitel Objednatele na kontrolu dle předchozího odstavce včas nebo pozve-li jej ve 
zřejmě nevhodné době, zejména mimo dobu, kdy je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo dle 
odstavce 37 Smlouvy nebo mimo pracovní den, umožní Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí 
náklady s tím spojené. Před zakrytím všech nepřístupných konstrukcí provede Zhotovitel 
předepsané zkoušky dle ČSN, ČSN EN a případně, podle typu zakrývaných konstrukcí, geodetické 
zaměření oprávněnou osobou. 
 

33. Pokud se Objednatel na výzvu Zhotovitele učiněnou v souladu s odstavcem 31 Smlouvy nedostaví a 
neprovede kontrolu takových prací, Zhotovitel o tom pořídí zápis do stavebního deníku a bude v 
realizaci Díla pokračovat. Bude-li Objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je 
Zhotovitel povinen takové odkrytí provést na náklad Objednatele. Pokud při dodatečné kontrole 
vyjde najevo, že práce nebyly provedeny řádně, nese veškeré náklady na odkrytí těchto prací a 
odstranění zjištěných vad Zhotovitel.  
 

34. Objednatel nebo TDI je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li, že Zhotovitel 
porušuje svou povinnost vyplývající ze Smlouvy nebo právních předpisů, může Objednatel 
požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
Zhotovitel ani v době stanovené Objednatelem, může Objednatel bez dalšího odstoupit od 
Smlouvy. Objednatel nebo TDI je oprávněn zejména: 
34.1. kontrolovat, zda práce na Díle jsou prováděny v souladu se Smlouvou, Projektovou 

dokumentací, příslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy platnými a účinnými v době 
provádění díla a rozhodnutími dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí 
týkajících se Díla; 

34.2. upozorňovat Zhotovitele zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat 
termíny a způsob jejich odstranění; 

34.3. kontrolovat zakrývané konstrukce; 



 
8 / 30 

34.4. kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic, opatření apod. 
 
35. Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDI a poskytnout součinnost osobě pověřené výkonem 

funkce TDI při provádění Díla. TDI neprovádí Zhotovitel ani osoba s ním propojená. 
 

36. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při kontrolách Objednatele, TDI 
nebo AD prováděných dle Smlouvy nebo při kontrolních prohlídkách předepsaných stavebním 
úřadem do dne dohodnutého s Objednatelem, TDI nebo AD, nejpozději do dne předání Díla 
Objednateli. 
 

37. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo každý pracovní den v době od 7:00 hod. do 21:00 hod., není-li 
dohodnuto jinak. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo jen za trvalé přítomnosti stavbyvedoucího 
nebo zástupce stavbyvedoucího v místě plnění Díla. Objednatel je oprávněn v případě svých 
provozních potřeb dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, upravit písemným 
pokynem Zhotoviteli.  
 

38. Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, Zhotovitel informuje Objednatele o rozsahu a 
formě požadované součinnosti alespoň 3 pracovní dny předem a určí mu přiměřenou lhůtu 
k jejímu poskytnutí. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu neposkytnutí 
součinnosti Objednatelem. 
 

39. Pokud je tento vyžadován, zpracuje a podá Objednatel žádost o vydání kolaudačního souhlasu pro 
Dílo. Smluvní strany si jsou povinny bez zbytečného odkladu poskytnout nezbytnou součinnost a 
příslušné dokumenty; Zhotovitel je zejména povinen předložit Objednateli na jeho žádost veškeré 
dokumenty nezbytné pro vydání kolaudačního souhlasu, a to ke dni předání Díla Objednateli. 

 
40. Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem Smlouvy nevýhradní licenci ke všem plněním, ke 

kterým se zavázal podle Smlouvy a která jsou nebo budou chráněna autorským právem. 
 

41. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti 
Smlouvy, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, předat Objednateli 
časový plán provádění Díla (dále jen „Harmonogram“) k vyjádření. 
 

42. Z Harmonogramu bude vyplývat rozvržení provádění Díla do jednotlivých dílčích lhůt a termínů 
vyplývajících ze Smlouvy s vyznačením vazeb mezi klíčovými stavebními pracemi, dodávkami či 
službami, a to ode dne účinnosti Smlouvy až do předání a převzetí Díla. 

 
43. Objednatel se do 5 pracovních dnů ode dne převzetí Harmonogramu vyjádří k jeho obsahu. 

Případné připomínky Objednatele budou Zhotovitelem vypořádány do 5 pracovních dnů ode dne 
vyjádření Objednatele. 

 
44. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla v souladu s Harmonogramem. 

 
45. Zhotovitel je povinen Harmonogram pravidelně vyhodnocovat, vyhodnocení předkládat na 

kontrolních dnech Objednateli, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, a 
navrhovat opatření při zjištění odchylek průběhu provádění Díla od Harmonogramu. 

 
46. Zhotovitel je povinen Harmonogram průběžně aktualizovat zejména v návaznosti na průběh 

provádění Díla či pokyny Objednatele. 
 
47. Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu na přilehlých 

komunikacích, nebude-li dohodnuto jinak. Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, 
protihluková či jiná opatření na ochranu provozu dotčeného prováděním Díla, aby provoz nebyl 
v souvislosti s jeho prováděním nepřiměřeně narušen. 



 
9 / 30 

 
48. Zhotovitel se zavazuje zajistit nezbytnou inženýrskou činnost včetně koordinace provádění Díla 

s provozem tak, aby jeho činností nebo nečinností bylo do provozu zasahováno jen v nezbytně 
nutné míře. 

 
49. V zimním období nebudou prováděny jakékoliv stavební práce, které by znamenaly omezení (byť 

jen částečné) provozu na přilehlých pozemních komunikacích a zimní údržbě. 
 
50. Zhotovitel se zavazuje provést vzorkování vybraných prvků Díla (dále také jen „Vzorky“). Bez 

schválení Vzorku Objednatelem nesmí být jemu odpovídající materiál, výrobek či prvek zapracován 
do Díla. Vzorek je schválen podpisem Objednatele na protokolu o vzorkování, který vypracuje 
Zhotovitel. 
 

51. Vzorkování proběhne tak, že Objednatel Zhotoviteli sdělí, že u konkrétního prvku Díla požaduje 
provést vzorkování a Zhotovitel poté nejpozději do 14 dní předloží požadované Vzorky v místě 
provádění Díla Objednateli. O předložení Vzorků vyrozumí Zhotovitel Objednatele alespoň 5 
pracovní dny předem. 

 
52. Objednatel nebo TDI na Vzorcích zejména ověří, zda vyhovují požadavkům Objednatele, a to 

zejména co do technických vlastností, funkcionality, jakosti a provedení, pokud takové požadavky 
Objednatel stanovil. 

 
53. Posouzení Vzorků provede Objednatel do  5 dnů ode dne jejich předložení. Shledá-li, že Vzorek 

nevyhovuje požadavkům Objednatele, informuje o tom Zhotovitele, který je povinen Vzorek 
upravit nebo nahradit novým a předložit jej Objednateli nejpozději do 7 dnů k novému posouzení a 
schválení. Nesplňuje-li ani upravený nebo nově předložený Vzorek požadavky Objednatele, jedná 
se o podstatné porušení Smlouvy. 

 
54. Objednatel je oprávněn pověřit výkonem práv a plněním povinností dle Smlouvy či jejich 

v pověření konkretizované části třetí osobu (dále jen „Pověřená osoba“). Objednatel se zavazuje 
Zhotovitele o udělení pověření třetí osobě bezodkladně informovat. 
 

55. Za výkon práv a plnění povinností dle Smlouvy Pověřenou osobou Objednatel Zhotoviteli 
odpovídá, jako by příslušná práva vykonával a povinnosti plnil sám. 

 
56. Smluvní strany výslovně utvrzují, že Pověřená osoba nemá oprávnění měnit Smlouvu, zprostit 

Zhotovitele jakékoli jeho povinnosti nebo odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy ani sjednat změnu 
Díla. 

 
IV. PODDODAVATELÉ 

 
57. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností ze Smlouvy pouze třetí osoby uvedené v 

příloze č. 3 Smlouvy, nebo písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen jednotlivě 
„Poddodavatel“ nebo společně „Poddodavatelé“). 
 

58. Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám; § 2630 občanského zákoníku 
tím není dotčen. 
 

59. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti s 
plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Objednatel Zhotovitele jako ručitele dle předchozí věty přijímá. 
 



 
10 / 30 

60. Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení veřejné 
zakázky, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele v rozsahu dle nabídky Zhotovitele 
podané do Řízení veřejné zakázky. 
 

61. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, a to 
zejména v případech, kdy: 
61.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 
61.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
61.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
61.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
61.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele.  
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Poddodavatelem 
kvalifikační předpoklady, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikačními předpoklady stanovené v 
Řízení veřejné zakázky prokazované původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit 
příslušné doklady prokazující splnění těchto kvalifikačních předpokladů. Nový Subdodavatel musí 
být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu dle odstavce 62 Smlouvy. 
 

62. Zhotovitel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od 
doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
62.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval 

kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní 
nahrazovaný Poddodavatel nebo 

62.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
63. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým Poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení Poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá Zhotoviteli k provedení Díla, a to vždy nejpozději do 14 dnů od obdržení platby ze 
strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost Poddodavatelem vystavené faktury 
nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své Poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce.  
 

64. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách Poddodavatelům a 
smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a Poddodavateli a Zhotovitel je povinen je bezodkladně 
poskytnout. 

 
 

V. MÍSTO A TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
65. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 
 
66. Místem provádění Díla je Žďár nad Sázavou, resp. pozemky v k. ú. Město Žďár vymezující budoucí 

místní komunikaci propojující stávající komunikace v místě nákupního parku (S1 Center, Brněnská 
1144/28, 591 01 Žďár nad Sázavou) s komunikací v ul. Jamská ve Žďár nad Sázavou, dle Projektové 
dokumentace, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 
 

67. Dílo bude prováděno v následujících termínech: 
 
Termín předání a převzetí staveniště: do 7 dnů od dne doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli; 
 
Termín pro zahájení stavebních prací: do 7 dnů ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem; 



 
11 / 30 

 
Termín pro dokončení a předání Díla: do 14 měsíců ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem. 

 
68. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu nebo 

neúplnost věcí nebo podkladů, které mu Objednatel předal k provedení Díla, nebo na nevhodnou 
povahu nebo neúplnost příkazů, které mu Objednatel dal. Jestliže nevhodné nebo neúplné věci, 
podklady nebo příkazy Objednatele překážejí v řádném provádění Díla, Zhotovitel v nezbytném 
rozsahu přeruší provádění Díla do doby výměny nebo doplnění věcí nebo podkladů nebo změny 
příkazů Objednatelem, nebo do doby doručení písemného sdělení Objednatele, že trvá na 
provádění Díla s použitím předaných věcí nebo podkladů nebo na dodržování jeho příkazů. 
Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění Díla v rozsahu, ve kterém mu v tom nebrání 
nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy a technologický postup stavby Díla. Lhůty 
stanovené v odstavci 67 Smlouvy se nemění, jestliže se Smluvní strany nedohodnou jinak nebo 
není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 
 

69. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nelze dodržet termíny plnění stanovené v odstavci 
67 Smlouvy, je povinen vždy na to Objednatele upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti 
Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla a odpovědnost 
Zhotovitele za škodu. 

 
70. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 

nezbytnou. 
 

71. Termíny dle odstavce 67 Smlouvy mohou být změněny pouze písemným dodatkem ke Smlouvě po 
dohodě obou Smluvních stran. 

 
72. Termín pro dokončení a předání Díla může být přiměřeně prodloužen, pokud: 

72.1. dojde k přerušení provádění Díla na základě písemného pokynu Objednatele, 
72.2. dojde k přerušení provádění Díla z důvodu prodlení na straně Objednatele, 
72.3. nastanou nepříznivé klimatické podmínky, 
72.4. dojde k přerušení provádění Díla vlivem mimořádných nepředvídatelných a 

nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku; Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o 
vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat, nebo 

72.5. dojde ke změně Díla. 
 

Prodloužená lhůta pro předání Díla se určí adekvátně, zejména podle délky trvání překážky 
s přihlédnutím k době nezbytné pro provedení Díla za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá 
rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové 
překážky. Prodloužená lhůta pro předání Díla ve smyslu tohoto ustanovení musí být Smluvními 
stranami sjednána či stvrzena dodatkem ke Smlouvě. 

 
 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 
73. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu předání Díla alespoň 14 dní 

předem. 
 

74. Závazek Zhotovitele provést Dílo podle Smlouvy je splněn jeho včasným dokončením a předáním 
Objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k vydání kolaudačního souhlasu pro 
Dílo, k užívání Díla, k uvedení Díla do trvalého provozu, a dokladů stanovených Smlouvou, právními 
předpisy, stavebním povolením a rozhodnutími orgánů veřejné správy, tj. zejména: 



 
12 / 30 

74.1. doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na Díle v souladu se 
Zákonem o odpadech, a jeho prováděcími předpisy; 

74.2. doklady a zápisy o provedení předepsaných zkoušek a měřeních, atesty, certifikáty, 
prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy; 

74.3. předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o předvedení funkčnosti těchto 
zařízení; 

74.4. stavební deník; 
74.5. manipulační a provozní řády, návody k obsluze a návody na provoz a údržbu Díla a 

dokumentaci údržby v českém jazyce, záruční listy, protokoly o zaškolení obsluhy; 
74.6. fotodokumentaci z průběhu realizace Díla, zejména stavebních prací a konstrukcí, které 

byly dalším postupem prací zakryté; 
74.7. dokumentaci skutečného provedení Díla (dále také jako „DSPD“) ve 3 vyhotoveních 

v listinné podobě (ověřených oprávněnou osobou) a v 1 vyhotovení v elektronické podobě 
(na CD/DVD/USB) ve formátu *.dwg; 

74.8. případně dokumenty vyplývající z podmínek stavebního povolení vyjma žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu, kterou si zajistí sám Objednatel; 

74.9. případně geodetické zaměření dokončeného Díla a geometrický plán pro zápis do katastru 
nemovitostí, vše ve 4 vyhotoveních v listinné podobě (ověřených oprávněnou osobou) a v 
1 vyhotovení v elektronické podobě (na CD/DVD/USB) ve formátu *.dwg. 

 
75. V případě, že obecně závazné právní předpisy, stavební či jiné povolení, souhlasy či vyjádření 

orgánů veřejné správy týkající se Díla nebo platné technické normy předepisují provedení zkoušek, 
revizí, atestů a měření či zajištění prohlášení o shodě týkajících se Díla, je Zhotovitel povinen 
zajistit jejich úspěšné provedení před předáním Díla Objednateli. 
 

76. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, a že Dílo odpovídá Smlouvě, je 
plně funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků, jež 
nebrání řádnému užívání Díla funkčně ani esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují, a které nejsou nebo nemohou být překážkou pro vydání kolaudačního souhlasu pro 
Dílo (dále jen „Drobné vady“). 
 

77. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat 
identifikační údaje Smluvních stran, identifikaci Díla, prohlášení Objednatele, zda Dílo přejímá 
nebo nepřejímá, zhodnocení stavebních prací, dodávek a služeb, soupis zjištěných Drobných vad, 
dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta), soupis dokladů 
předaných Zhotovitelem Objednateli při předání Díla a datované podpisy Smluvních stran (dále též 
„Předávací protokol“). Vypracování návrhu Předávacího protokolu zajistí Zhotovitel. 
 

78. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, budou v Předávacím protokolu uvedeny důvody pro 
nepřevzetí Díla, tj. soupis zjištěných vad a nedodělků a stanoviska obou smluvních stran. V případě 
nepřevzetí Díla dohodnou Smluvní strany lhůty k odstranění vad nebo nedodělků a náhradní 
termín předání a převzetí Díla. Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, se na Dílo nahlíží 
jako na nepředané. 
 

79. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré Drobné vady a vady a nedodělky, jež vyplynou 
z Předávacího protokolu, a to ve lhůtě stanovené v Předávacím protokolu. V případě nepřevzetí 
Díla Objednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě 
sjednané v Předávacím protokolu. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku 
v Předávacím protokolu stanoven, je Zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit nejpozději 
do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu Předávacího protokolu. O odstranění vad a nedodělků 
sepíší Smluvní strany protokol. 
 

80. Pokud Zhotovitel Drobné vady a vady a nedodělky, uvedené v Předávacím protokolu ve lhůtě dle 
předchozího odstavce Smlouvy, neodstraní, případně odmítne Předávací protokol podepsat, je 



 
13 / 30 

Objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit 
Objednateli veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním Drobných vad a vad 
a nedodělků, zejména v podobě vynaložení nákladů na jejich odstranění. 
 

81. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2618 a 
§ 2629 odst. 1 občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo 
účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

VII. STAVENIŠTĚ 
 
82. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště od Objednatele v termínu stanoveném v odstavci 67 

Smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude sepsán protokol. 
 

83. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při užívání 
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy a požadavky stanovené touto Smlouvou. 

 
84. Zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných energií a vody, si po dobu od předání 

staveniště Zhotoviteli do doby předání staveniště zpět Objednateli, zajišťuje a hradí Zhotovitel. 
Zhotovitel je povinen zajistit samostatná měřící místa s měřidly, která budou evidovat skutečnou 
výši Zhotovitelem spotřebovaných energií a vody. Objednatelem odsouhlasené výchozí stavy 
jednotlivých měřidel je Zhotovitel povinen zapsat do stavebního deníku. 
 

85. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště. 
 

86. Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru staveniště během 
provádění Díla po celou dobu ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem do okamžiku převzetí Díla 
Objednatelem, případně při odstraňování vad a nedodělků Díla přiměřeně i po dobu tohoto 
odstraňování. Po celou dobu provádění Díla zajistí Zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména 
dodržování veškerých právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně 
na pracovišti a o ochraně životního prostředí, a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením, 
případně při odstraňování vad a nedodělků Díla přiměřeně i po dobu tohoto odstraňování. 

 
87. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje Zhotovitel a je povinen 

dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti 
využije veřejných stokových sítí, je povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto sítí. 

 
88. Zhotovitel je povinen skladovat všechny materiály, výrobky, technické vybavení a zařízení dodané 

na staveniště tak, aby nedošlo k jejich ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení a je povinen 
respektovat technické podmínky výrobce, jsou-li výrobcem stanoveny. 

 
89. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody vzniklé v důsledku činnosti či opomenutí 

Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů při plnění Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním, včetně 
škod na přilehlých pozemcích ve vlastnictví třetích osob. Pro účely Smlouvy se poškození věcí na 
pozemcích třetích osob rozumí taktéž porušení hranic pozemku a přestupky proti zásadám 
sousedského soužití vedoucí pouze k omezování práv nakládání s majetkem bez vlastního 
poškození věci. 

 
90. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady 

odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen staveniště a zařízení staveniště řádně 
zabezpečit proti vniknutí třetích osob, zejména mladistvých, a dále s ohledem na své potřeby, v 
souladu s Projektovou dokumentací a v souladu s dalšími požadavky vyplývajícími ze Smlouvy. 

 



 
14 / 30 

91. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl do 
doby jeho likvidace umísťován mimo staveniště, není-li dohodnuto jinak. 

 
92. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po vzniku škody způsobené v průběhu provádění 

Díla na staveništi tuto škodu odstranit. 
 

93. Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit a předat staveniště Objednateli nejpozději do 10 dnů od 
převzetí Díla Objednatelem, nebude-li v Předávacím protokolu stanoveno jinak. Smluvní strany 
sepíší protokol o předání a převzetí staveniště zpět Objednateli. Je-li Zhotovitel povinen provést 
odstranění vad a nedodělků, je oprávněn ponechat na staveništi vybavení a materiál v rozsahu 
nezbytném pro odstranění vad a nedodělků, přičemž toto vybavení a materiál vyklidí ihned po 
odstranění těchto vad a nedodělků. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je 
Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí 
Objednateli Zhotovitel. 

 
 

VIII. CENA DÍLA 
 

94. Cena Díla (dále jen „Cena Díla“) je stanovena na základě nabídky Zhotovitele podané v Řízení 
veřejné zakázky činí 45 785 706,00 Kč bez DPH. Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna 
v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném výkazu výměr), který je přílohou č. 2 Smlouvy 
(dále jen „Položkový rozpočet“). 
 

95. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve 
Smlouvě. Úprava Ceny Díla sjednané dle předchozího odstavce je přípustná pouze, je-li tak 
stanoveno ve Smlouvě. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena Díla je stanovena i s přihlédnutím k 
vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to po celou 
dobu trvání závazků ze Smlouvy. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů 
chyb nebo nedostatků jím učiněných při určení ceny Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat 
zvýšení ceny Díla ani v tom případě, kdy je skutečná jednotková cena položky v Položkovém 
rozpočtu vyšší, než jakou Zhotovitel uvedl. 
 

96. V Ceně Díla jsou rovněž zahrnuty mimo jiné: 
96.1. náklady na projekt, vybudování, zřízení, zprovoznění, provoz, údržbu, úklid, likvidaci a 

vyklizení zařízení staveniště pro potřeby Zhotovitele po celou dobu provádění prací na Díle a 
náklady na střežení a úklid staveniště; 

96.2. poplatky za zábor veřejného prostranství, pokud jej Zhotovitel potřebuje pro provádění prací 
na Díle; 

96.3. dopravní náklady pro personál Zhotovitele a materiál na stavbu; 
96.4. náklady na odvoz a likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním Díla; 
96.5. cena vypracování veškeré dokumentace ve smyslu odstavce 74 Smlouvy; 
96.6. náklady na mechanizaci, spotřeba energií a vody a další náklady Zhotovitele nutné pro 

včasné a kompletní provedení Díla dle Smlouvy. 
 
97. Vyskytne-li se při provádění Díla potřeba provést vícepráce, je Zhotovitel povinen provést bez 

zbytečného odkladu přesný soupis všech víceprací, které je nutné provést, včetně jejich ocenění 
s ohledem na počet měrných jednotek a jednotkové ceny dle následujícího odstavce Smlouvy, 
uvedení souvisejících změn Smlouvy, důvodů a okolností vedoucích k nutnosti změny Ceny díla a k 
nutnosti souvisejících změn Smlouvy ve smyslu ust. § 222 ZZVZ, a tento soupis (dále jen „Změnový 
list“) předložit Objednateli ke schválení. Zhotovitel je obdobně povinen v rámci sestavení 
Změnového listu uvést veškeré stavební práce, dodávky a služby, které nebyly realizovány 
(méněpráce) a předložit je Objednateli ke schválení. Objednatel je povinen vyjádřit se k dle 
předchozí věty Zhotovitelem navrženému Změnovému listu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode 
dne jeho předložení Zhotovitelem Objednateli. Bude-li navržený Změnový list Objednatelem 



 
15 / 30 

schválen, provedou Smluvní strany změnu rozsahu Díla a Ceny Díla dle schváleného Změnového 
listu formou dodatku ke Smlouvě v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel není 
oprávněn požadovat zvýšení Ceny Díla, jestliže přesný soupis víceprací včetně jejich ocenění 
s ohledem na počet měrných jednotek a jednotkové ceny dle následujícího odstavce Smlouvy 
nepředloží Objednateli ke schválení bez zbytečného odkladu poté, kdy se zvýšení Ceny Díla ukázalo 
jako nezbytné. 
 

98. Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu při výpočtu změny Ceny Díla: 
98.1. v případě rozšíření objemu již sjednaných stavebních prací, dodávek či služeb zpracuje 

Zhotovitel kalkulaci ceny z cen uvedených v Položkovém rozpočtu; 
98.2. v případě, že se bude jednat o práce, dodávky či služby, které nejsou zahrnuty v Položkovém 

rozpočtu, zpracuje Zhotovitel kalkulaci ceny s využitím aktuálních ceníků RTS, a.s.; 
98.3. pokud se bude jednat o položky, které nejsou obsaženy v aktuálním ceníku RTS, a.s., použije 

Zhotovitel ceny zjištěné na základě průzkumu relevantního trhu. 
Zhotovitel může předložit i nabídku pro Objednatele výhodnější. 
 

99. Po výpočtu změny Ceny Díla vyhotoví Zhotovitel písemný návrh dodatku ke Smlouvě, jehož 
obsahem bude zejména rozsah změn Díla, změna Ceny Díla včetně detailního položkového 
rozpočtu a vliv této změny na termíny provádění Díla. V případě, že vliv na termíny provádění Díla 
sjednané ve Smlouvě nebude v návrhu dodatku uveden, tyto zůstávají beze změny. 
 

100. Bude-li potřeba víceprací prokazatelně vyvolána porušením Smlouvy Zhotovitelem nebo takovou 
skutečností, za niž Zhotovitel nese odpovědnost, bude jakékoli náklady spojené s takovými 
vícepracemi včetně případné škody vzniklé Objednateli hradit Zhotovitel. 

 
101. Vícepráce, jejichž provedení objektivně nesnese odkladu, provede Zhotovitel po jejich schválení 

Objednatelem a na základě záznamu Objednatele provedeného ve stavebním deníku a v souladu 
s tímto záznamem; Smluvní strany dále sjednají k těmto změnám stvrzující dodatek ke Smlouvě, 
kde podrobně popíšu důvody, pro které vícepráce nesnesly odkladu; tento dodatek má pouze 
deklaratorní charakter a nemá vliv na závaznost učiněného záznamu. 

 
102. Drobné vícepráce mohou být Smluvními stranami dohodnuty i ústně a nemusí být opatřeny 

dodatkem. Drobnými vícepracemi jsou takové změny Díla, při kterých nedochází k rozšíření Díla o 
další práce, dodávky nebo služby, které nevedou ke změně Ceny Díla, které by za použití v Řízení 
veřejné zakázky nemohly umožnit účast jiných dodavatelů ani nemohly ovlivnit výběr nejvhodnější 
nabídky, a zároveň jde o změny Díla, které svou povahou nemění ekonomickou rovnováhu 
Smlouvy ve prospěch Zhotovitele. 

 
103. Veškeré vícepráce včetně těch drobných musí být zaznamenány v DSPD, není-li dohodnuto jinak. 

 
104. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli a Zhotovitel je oprávněn Objednateli vyúčtovat pouze 

Cenu Díla dle Zhotovitelem skutečně provedených prací, dodávek a služeb, nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak. 
 

105. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

 
IX. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
106. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně měsíčně na základě faktur - daňových 

dokladů (dále jen „Faktura“), vystavených za stavební práce, dodávky a služby na Díle provedené, 
dodané a poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci. Fakturace dle předchozí věty bude 
probíhat až do výše 90 % Ceny Díla. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den 



 
16 / 30 

kalendářního měsíce, za který je Faktura vystavována. Po převzetí Díla Objednatelem v souladu se 
Smlouvou vystaví Zhotovitel závěrečnou Fakturu (dále jen „Závěrečná Faktura“) vystavenou za 
stavební práce, dodávky a služby na Díle provedené, dodané a poskytnuté od poslední vystavené 
Faktury do převzetí Díla Objednatelem. Datum uskutečnění zdanitelného plnění u Závěrečné 
Faktury je den převzetí Díla Objednatelem. 
 

107. Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). Faktura 
musí dále splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené v § 435 občanského 
zákoníku.  

 
108. Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění, tj. plnění poskytnuté Zhotovitelem dle této Smlouvy 

souvisí výlučně s činností příjemce plnění, tj. Objednatele, při výkonu veřejné správy, při níž se 
Objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani. Příjemce plnění není v tomto případě v 
postavení osoby povinné k dani. Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby 
Zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e ZoDPH. 

 
109. Zhotovitel předloží Objednateli před vystavením každé Faktury soupis provedených, dodaných a 

poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb oceněných v souladu s Položkovým rozpočtem 
(dále jen „Soupis“). Soupis bude obsahovat rozsah všech stavebních prací, dodávek a služeb 
provedených, dodaných a poskytnutých v rámci Díla za období, za které bude Faktura vystavena. 
Zhotovitel je povinen předložit Soupis Objednateli před vystavením Faktury k odsouhlasení, a to do 
5 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, a Faktura může být vystavena až po 
odsouhlasení Soupisu Objednatelem.  

 
110. Současně se Soupisem předloží Zhotovitel Objednateli také shodnou elektronickou verzi Soupisu 

pro účely kontroly čerpání prostředků na straně Objednatele, která bude umožňovat import do 
Objednatelem požadovaného softwaru pro vytváření Soupisu, nedohodnou-li Smluvní strany jinak. 
 

111. Objednatel je povinen se k Soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. 
Vyjádří-li Objednatel se Soupisem nesouhlas, projednají Smluvní strany výhrady Objednatele 
k Soupisu, a Zhotovitel poté předloží Objednateli k vyjádření opravený Soupis. 
 

112. Zhotovitel vystaví Fakturu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odsouhlasení Soupisu 
Objednatelem. Nedílnou součástí Faktury je Soupis podepsaný Objednatelem. 
 

113. Splatnost Faktury nesmí být kratší 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
 

114. Část Ceny Díla vyúčtovaná Fakturou je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu 
Objednatele. 
 

115. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn uhradit příslušnou část Ceny Díla ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 
 

116. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena část Ceny Díla nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto 
Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede 
opravu Faktury dle pokynů Objednatele. 
 

117. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud bude Dílo předáno s vadami a nedodělky v souladu 
s odstavcem 76 Smlouvy, je Objednatel oprávněn nezaplatit část Ceny Díla odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu z důvodu vadného plnění do doby, než budou veškeré vady a 
nedodělky odstraněny. 



 
17 / 30 

 
 

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
118. Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu má bez jakýchkoli výjimek od počátku Objednatel, 

přičemž vlastnické právo k jakékoliv části Díla či jeho poddodávce přechází na Objednatele jejím 
zabudováním do Díla. Objednatel zůstává vlastníkem Díla i v případě zániku závazků ze Smlouvy 
jinak než splněním, např. odstoupením některé ze Smluvních stran. 
 

119. Nebezpečí škody na Díle, veškerých výrobcích, technickém vybavení a materiálech, určených ke 
zhotovení Díla nebo k zabudování do něj nebo k instalaci v něm, majetku Objednatele 
nacházejícího se na staveništi a majetku smluvních partnerů Objednatele poskytujících plnění na 
staveništi, nese od okamžiku převzetí staveniště Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na 
Objednatele okamžikem převzetí Díla Objednatelem, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, 
pokud bylo Dílo předáno s vadami nebo nedodělky v souladu s odstavcem 76 Smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že ustanovení § 2624 a § 1976 občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

 
120. Ustanovení § 2599 – 2603 občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 

smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 
 
 

XI. VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 

121. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu se Smlouvou, Projektovou 
dokumentací, příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době provádění 
Díla a rozhodnutími dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajících se Díla. 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby provedením Díla nebyla porušena práva Zhotovitele nebo třetích 
osob. 
 

122. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, jíž se Zhotovitel zavazuje, že Dílo bude po 
záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému Smlouvou a že si zachová vlastnosti 
sjednané Smlouvou a nebude mít právní vady. Dílo má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo 
třetí osoba. Záruční doba činí 60 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet 
dnem převzetí Díla Objednatelem na základě Předávacího protokolu, v případě, že Dílo bylo 
předáno bez vad a nedodělků. V případě, že Dílo bylo předáno s drobnými vadami a nedodělky 
v souladu s odstavcem 76 Smlouvy, počíná Záruční doba běžet ode dne odstranění všech takových 
vad a nedodělků. 
 

123. Dílo bude vadné, nebude-li: 
123.1. při převzetí Objednatelem mít vlastnosti stanovené Smlouvou nebo 
123.2. vydán kolaudační souhlas nebo 
123.3. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilé pro použití k účelu stanovenému Smlouvou nebo 
123.4. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Smlouvou nebo 
123.5. při převzetí Objednatelem nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prosté právních vad. 
 

124. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při převzetí Díla. 
 

125. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo třetími osobami, ledaže 
Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely 
od Zhotovitele. 
 



 
18 / 30 

126. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na Díle 
na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv třetí osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
 

127. Zhotovitel odpovídá za vady spočívající v opotřebení Díla, ke kterému do konce Záruční doby 
vzhledem k požadavkům Smlouvy na jakost a provedení Díla nemělo dojít. 
 

128. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. 
 

129. Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele písemně. Zhotovitel je povinen přijetí 
písemné reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede popis vady 
nebo uvede, jak se vada projevuje. 
 

130. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána kontaktní osobě Zhotovitele 
uvedené v záhlaví této Smlouvy nejpozději v poslední den Záruční doby (oznámení vady). 
 

131. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s písemným 
oznámením vad Zhotoviteli (reklamací). 
 

132. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 15 dnů od jejich oznámení 
Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstranění vad; 
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 
 

133. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předchozího odstavce Smlouvy, má Objednatel právo: 
133.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
133.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 
133.3. od Smlouvy odstoupit; 
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo na 
přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo právo od Smlouvy odstoupit. 
 

134. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle předchozího 
odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména zavazuje 
uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou dle odstavce 133.1 Smlouvy 
za odstranění vady. 
 

135. Jestliže Objednatel v oznámení vad (reklamaci) výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel 
povinen zahájit odstraňování vad (havárie) nejpozději do 24 hodin od oznámení vad Objednatelem 
a vady (havárii) odstranit v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 48 hodin od 
oznámení vad (reklamace) Objednatelem Zhotoviteli, není-li dohodnuto jinak. Neprovede-li 
Zhotovitel odstranění vad (havárie) v uvedené lhůtě, je Objednatel oprávněn podle vlastního 
uvážení vady (havárii) odstranit sám nebo zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou 
osobou. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle 
tohoto odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou. 
 

136. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. 
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že 
Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
137. Pokud Zhotovitel reklamaci neuznává nebo odmítá splnit povinnost odstranit vadu, může být 

oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará Objednatel. V případě, že 
reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku. Práva z vad Díla vznikají i v tomto případě dnem obdržení 



 
19 / 30 

oznámení vady Zhotovitelem. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit Zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 
 

138. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
 

139. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu dále 
Zhotovitel uvede způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

140. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení každé záruční vady Objednatelem 
Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění takové záruční vady. 

 
141. Zhotovitel je v průběhu záruční doby povinen na základě písemné žádosti Objednatele či jeho 

dalších dodavatelů bezplatně a bezodkladně posoudit navržené změny Díla z hlediska zachování 
záruky za jakost. Nevyjádří-li se Zhotovitel písemně nejpozději do 10 dnů ode dne doručení žádosti 
dle předchozí věty, platí, že navržená změna záruku za jakost neovlivní. 

 
142. Zhotovitel je v průběhu záruční doby povinen vykonávat bezplatně pravidelné kontroly Díla tak, 

aby předcházel vzniku vad, a to nejméně jednou za rok. V rámci těchto kontrol Zhotovitel zejména 
prověřuje, zda Objednatel při provozu Díla postupuje v souladu s předanou dokumentací dle odst. 
74 této Smlouvy; na případné rozpory provozu Díla s předanou dokumentaci je Zhotovitel povinen 
Objednatele bezodkladně písemně upozornit. 

 
143. Ustanovení § 1917 - 1924, § 2099 – 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 občanského zákoníku se 

neužijí a rovněž se neužijí obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo 
obdobné uvedeným ustanovením. 

 
 

XII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
144. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by 

vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci 
žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, 
které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že mu není 
známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

145. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 
 

146. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů. 
 

147. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 

148. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání za 
Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

149. Jakékoliv změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 
 



 
20 / 30 

150. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže býti 
nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 
prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

XIII. POJIŠTĚNÍ 
 
151. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících ze Smlouvy až do 

doby uplynutí Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 50 000 
000,- Kč. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Zhotovitele více osob (členů sdružení, členů 
společnosti, apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou 
kteroukoli z těchto osob. 
 

152. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti Zhotovitele dle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření Smlouvy a 
dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem 
vyzván. 
 

153. Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 
 

154. Platí, že pokud Zhotovitel řádně a včas neuzavře nebo nebude udržovat v účinnosti pojištění 
požadované Smlouvou, jedná se o podstatné porušení Smlouvy. 

 
XIV. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

 
155. Zhotovitel je povinen sjednat ve prospěch Objednatele bankovní záruku za řádné provedení Díla ve 

výši 3 000 000,- Kč (dále jen „Bankovní záruka“). Bankovní záruka bude krýt jakékoli pohledávky 
Objednatele za Zhotovitelem vzniklé Objednateli z důvodu porušení jedné či více povinností 
Zhotovitele týkajících se provedení Díla ve smluvené kvalitě a době, včetně případné škody a 
nemajetkové újmy způsobené Zhotovitelem porušením Smlouvy nebo v souvislosti s prováděním 
Díla, do okamžiku převzetí Díla Objednatelem. 
 

156. Zhotovitel je povinen předat Objednateli originál záruční listiny Bankovní záruky vystavené bankou 
nejpozději do 15 dnů po uzavření Smlouvy. 
 

157. Bankovní záruka musí být platná a účinná ode dne jejího předání Objednateli nejméně do konce 
kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém Objednatel převzal Dílo. 
Vzhledem ke skutečnosti, že konec doby dle předchozí věty nelze předem stanovit konkrétním 
datem, je Zhotovitel oprávněn Bankovní záruku prodlužovat či obnovovat (popř. zřizovat novou 
Bankovní záruku) s ohledem na postup provádění Díla, vždy však tak, aby byla zajištěna její 
platnost a účinnost nejméně po dobu stanovenou v předchozí větě. Při takovém postupu je 
Zhotovitel povinen předložit prodlouženou, obnovenou či novou Bankovní záruku nejméně 15 
kalendářních dnů před koncem platnosti Bankovní záruky stávající. 
 

158. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu bez jakýchkoliv 
námitek. 
 

159. Objednatel musí být v záruční listině Bankovní záruky označen jako osoba oprávněná čerpat 
Bankovní záruku. 
 

160. Zhotovitel je povinen do 15 dnů po každém čerpání Bankovní záruky Objednatelem předat 
Objednateli novou Bankovní záruku ve shodném znění a výši jako měla čerpaná Bankovní záruka, 
případně Bankovní záruku doplnit do původní sjednané výše. 



 
21 / 30 

 
161. Objednatel je po skončení platnosti Bankovní záruky povinen vrátit záruční listinu zpět Zhotoviteli 

do 30 dnů po skončení její platnosti. 
 

XV. SANKCE 
 
162. Poruší-li Zhotovitel povinnost předat Dílo v době sjednané podle odstavce 67 Smlouvy, je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 
 

163. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady Díla, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. Prodlení s plněním povinnosti dle 
předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava Zhotovitelem nebo obstaráním 
náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele postupem dle odstavce 133.1 Smlouvy. 
Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele z vadného plnění Zhotovitele.  
 

164. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě havárii Díla ve smyslu odstavce 135 
Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení. 
Prodlení s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 
Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele postupem 
dle odstavce 135 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele z vadného 
plnění Zhotovitele. 
 

165. Poruší-li Zhotovitel povinnost vyklidit a předat ve sjednané lhůtě zpět vyklizené staveniště 
Objednateli, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den 
prodlení. 
 

166. Poruší-li Zhotovitel povinnost předat Objednateli originál záruční listiny k Bankovní záruce dle 
odstavce 156 nebo odstavce 157 Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každý den prodlení. 
 

167. Poruší-li Zhotovitel závažným způsobem předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“) nebo požární ochranu (dále jen „PO“), je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši: 
167.1. 25.000,- Kč, pokud bylo nutno zastavit provádění Díla z důvodu přímého ohrožení života 

pracovníků provádějících Dílo nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařízení sloužící k zajištění 
bezpečnosti (odstranění zábradlí, krytů apod.); 

167.2. 5.000,- Kč, pokud je porušení předpisů BOZP nebo PO možno odstranit bez zastavení 
provádění Díla okamžitě nebo ve stanoveném termínu; 

167.3. 500,- Kč za každé jednotlivé porušení předpisů BOZP nebo PO pracovníkem Zhotovitele 
(např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných prostředků apod.); 

167.4. 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady, která by mohla vést k 
porušení předpisů BOZP nebo PO, počínaje dnem upozornění Objednatele na závadu až do 
dne jejího odstranění. 

 
168. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost dle odstavce 5.3, 16, 18, 151, 152, 57, 62, 63 nebo 64 

Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení. 
 

169. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 
 

170. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 



 
22 / 30 

171. Splatnost smluvních pokut dle Smlouvy bude 14 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty straně povinné.  
 

172. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Díla ve sjednané době, je 
povinen uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

 
 

XVI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
173. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že 
Zhotovitel již zčásti plnil. 
 

174. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
174.1. v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem; 
174.2. v případě, že Zhotovitel v nabídce podané v Řízení veřejné zakázky uvedl informace nebo 

předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 
Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky; 

174.3. v případě, že výdaje, které by mu na základě Smlouvy měly vzniknout, budou 
poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným správním orgánem označeny za 
nezpůsobilé k proplacení z dotace; 

174.4. bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla o více než 30 dní; 
174.5. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 144 

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku; 
174.6. jestliže Zhotovitel nepřevezme staveniště do 5 dnů od uplynutí termínu převzetí staveniště 

dle odstavce 67 Smlouvy; 
174.7. jestliže Zhotovitel nezahájí stavební práce do 5 dnů od uplynutí termínu zahájení 

stavebních prací odstavce 67 Smlouvy; 
174.8. jestliže Zhotovitel bezdůvodně nebo z důvodů na své straně přeruší provádění Díla; 
174.9. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem a 

uvedené ve stavebním deníku, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně 
Objednatelem; 

174.10. v případě nepodstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem za předpokladu, že Zhotovitele 
na porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Zhotovitel nezjednal 
nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo Objednatele odstoupit od Smlouvy dle tohoto bodu 
zaniká, pokud oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Zhotoviteli ve lhůtě 14 dnů 
poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy; 

174.11. jestliže Zhotovitel poruší jakoukoliv svoji povinnost uvedenou v odstavci 5.3, 16, 18, 151, 
152, 57 nebo 62 Smlouvy. 

 
175. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 

považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla 
nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. 

 
176. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání o 

odpovědnosti za vady Díla, o odpovědnosti za škodu či jinou újmu, o sankcích a ujednání odstavce 
177 Smlouvy trvat i po zániku závazků ze Smlouvy. 
 

177. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené Dílo 
Objednateli, o čemž bude sepsán protokol podepsaný oběma Smluvními stranami, ve kterém bude 
popsán stupeň rozpracovanosti stavebních prací a současně předá Objednateli veškeré 
dokumenty, zejména dokumenty dle odstavce 74 Smlouvy a jiné listiny vztahující se k Dílu, získané 
za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož i případné listiny předané Objednatelem Zhotoviteli 



 
23 / 30 

k provedení Díla. Po vyhotovení a podepsání tohoto protokolu bude provedeno finanční vyrovnání 
Smluvních stran. Objednatel uhradí Zhotoviteli provedenou část Díla podle podmínek Smlouvy. 

 
178. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Zrušení závazků ze 

Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní 
straně. 

 
 

XVII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

179. Zhotovitel bere na vědomí, že TDI nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená. Zhotovitel 
prohlašuje, že on ani osoba s ním propojená nevykonává při realizaci Díla činnosti TDI. Zhotovitel 
se zavazuje, že se za trvání Smlouvy nestane osobou propojenou s osobou TDI ani jejím právním 
nástupcem, a v případě, že se tak stane, zavazuje se na tuto skutečnost písemně upozornit 
Objednatele. Objednatel má právo v takovém případě od Smlouvy odstoupit. 

 
180. Zhotovitel je povinen po předchozím projednání s Objednatelem a nejpozději v den zahájení 

stavebních prací umístit na vlastních mobilních zařízeních kolem staveniště informační plachtu 
nebo plachty, kterou mu poskytne Objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy. Tisk zajišťuje 
Objednatel, náklady na tisk a další náklady spojené s instalací informační plachty nese Zhotovitel. 

 
181. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
182. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy včetně všech případných dodatků, výše skutečně 

uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu Objednatele. 
 

183. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i 
potenciálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději 
následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. 
Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody 
hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést 
případný rozdíl ceny. 

 
184. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 
 

185. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Objednatelem 
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku 
Objednatele za Zhotovitelem. 
 

186. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejména smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem. 
 

187. Zhotovitel je povinen chránit Dílo, majetek Objednatele a majetek sousedící s místem provádění 
Díla a staveništěm a bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 
s prováděním Díla. Způsobí-li Zhotovitel při provádění Díla škodu na Díle, jiném majetku 
Objednatele nebo majetku třetí osoby, bude odpovědný za uvedení v předešlý stav na vlastní 
náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu takové škody. 
 

188. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli škodu 
a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že mu 
ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 



Ing. Ludvík 
Šumbera

Digitálně podepsal 
Ing. Ludvík Šumbera 
Datum: 2022.10.25 
15:54:50 +02'00'

Martin 
Mrkos

Digitálně 
podepsal Martin 
Mrkos 
Datum: 
2022.10.31 
20:15:37 +01'00'

 
24 / 30 

nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy 
byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel povinen 
překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 
 

189. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 
nebo e-mail oprávněné osoby Smluvní strany. 

 
 

XVIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
190. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

191. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 
 

192. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než 
písemnou formou jsou vyloučeny. 
 

193. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. V případě, že 
bude smlouva uzavřena v elektronické podobě, obdrží každá Smluvní strana elektronický originál. 
 

194. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouvu uveřejní v registru 
smluv Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel uveřejnění 
zkontroluje a Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za 
ne/uveřejnění Smlouvy. 

 
 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č. 110, konané dne 12.09.2022, 
a to usnesením č. 1219/2022/SRI/RM. 

 
 
Přílohy 
 
1. příloha č. 1: Projektová dokumentace 
2. příloha č. 2: Položkový rozpočet 
3. příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 
4. příloha č. 4:  Seznam Členů realizačního týmu 
 
 
 
V(e) Žďáru nad Sázavou  
dne (dle elektronického podpisu) 

V(e) Brně  
dne (dle elektronického podpisu) 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 



Jiří 
Peřina

Digitálně podepsal 
Jiří Peřina 
Datum: 2022.10.26 
13:24:58 +02'00'

 
25 / 30 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Martin Mrkos, ACCA 
starosta města 

   
     

EUROVIA CS, a.s. 
Společník č. 1 

  
 
V(e) Žďáru nad Sázavou  
dne (dle elektronického podpisu) 

  

 

 
 Za zhotovitele: 

 Jiří Peřina 
jednatel společnosti AQUASYS spol. s r.o. 
Společník č. 2 

 
 
 



 
26 / 30 

Příloha č. 1 Smlouvy 
 

Projektová dokumentace 
 
Projektová dokumentace bude ke Smlouvě přiložena při uzavření Smlouvy.  



 
27 / 30 

Příloha č. 2 Smlouvy 
 

Položkový rozpočet 
 
 
  



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2018-000130-1
Stavba: Místní komunikace Jamská - Nákupní park

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
bez objektů 302, 304, přípojky vody a přeložky 1.TLF

Cena bez DPH 45 785 706,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 45 785 706,00 9 614 998,26

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 55 400 704,26

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

136 / 202
Strana 1 z 45



REKAPITULACEOBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2018-000130-1

Stavba: Místní komunikace Jamská - Nákupní park

Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 45 785 706,00 55 400 704,26

000 Vedlejší a ostatní náklady
001 Příprava území
D.1.4.1 Veřejné osvětlení
D.1.5 Přeložka plynovodu
SO101 Komunikace
SO102 Úprava autobusové zastávky
SO103 Oplocení
SO201 Protihluková stěna
SO301 Přeložka dešťové kanalizace
SO801 Sadové úpravy

137 / 202
Strana 2 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 230 366,11

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 230 366,11 21,00% 678 376,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 908 742,99

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

138 / 202
Strana 3 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

000 - Vedlejší a ostatní náklady
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 230 366,11
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN4 - Inženýrská činnost

VRN6 - Územní vlivy

VRN7 - Provozní vlivy

VRN9 - Ostatní náklady

139 / 202
Strana 4 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

000 - Vedlejší a ostatní náklady
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 230 366,11

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

1 K 012002000 Náklady na vytyčení stáv. sítí
Poznámka k položce:
Zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně

P úhrady za vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během
výstavby a zpětné předání jejich správcům

Náklady na zhotovení geodet. zaměření provedeného2 K 012303000 díla
Poznámka k položce:P Zhotovení zaměření provedeného díla vč. zaměření sítí pro VaK.

3 K 013103000 Náklady na provedení geometrického plánu.

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště
5 K 030001000 Zařízení staveniště

Poznámka k položce:
Náklady spojené s případným zřízením přípojek energií k objektům
zařízení staveniště, vybudování měřících odběrných míst a zřízení

P příp. příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní
vybudování objektů zařízení staveniště.

6 K 032002000 Vybavení staveniště
Poznámka k položce:
Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, náklady na energie

P spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště,
náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady
na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště.

7 K 034002000 Zabezpečení staveniště
Poznámka k položce:

P Náklady na oplocení staveniště a zabezpečení proti vniku
nepovolaných osob do prostoru staveniště.

8 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště
Poznámka k položce:
Náklady na odstranění objektů zařízení staveniště vč. přípojek a
jejich odvoz. Náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízeníP staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště
provozováno

D VRN4 Inženýrská činnost
9 K 043002001 Zaměření kam. před záhozem

Poznámka k položce:
P Kamerová prohlídka kanalizace včetně vyhodnocení a závěrečné

zprávy.
VV 120+77+50

10 K 043103000 Zkoušky bez rozlišení
Poznámka k položce:
náklady na revize, měření a předepsané zkoušky vč. zpracování

P KZP
kontrolní zkoušky zhutnění zásypu v komunikaci po 50m

D VRN6 Územní vlivy
Přepojení přeložky plynovodu na stávající řad vč.11 K 061002000.R přípojek pracovníky správce plynovodu

D VRN7 Provozní vlivy
Náklady na zpracování DIO a dočasné dopravní12 K 070001000 značení
Poznámka k položce:
zpracování DIO, vč. zřízení a odstranění přechodného dopravního
značení
Zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích dleP zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření dotčených
orgánů;
-Soustavnou péči zhotovitele o kvalitní přechodné značení
-Zabezpečení změny dopravního značení

D VRN9 Ostatní náklady
13 K 094002000 Oprava komunikace po odstranění stávajících poklopů

140 / 202
Strana 5 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

 Poznámka k položce:

Položka zahrnuje odstranění stávajícího poklopu vč. nutných 

konstrukčních vrstev komunikace na rušené kanalizační 

stoce.Předání poklopu správci kanalizace. Po zabetonování 

kanalizační stoky doplnění asfaltových vrstev vozovky a zalití spár 

pružnou asfaltovou zálivkou.

Strana 6 z 45

141 / 202



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

001 - Příprava území

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 704 813,31

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 704 813,31 21,00% 148 010,80

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 852 824,11

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

142 / 202
Strana 7 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

001 - Příprava území
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 704 813,31
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

143 / 202
Strana 8 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

001 - Příprava území
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 704 813,31

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100
1 K 111251102 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy

přes 100 do 500 m2 strojně
Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 12 K 111251111.R km

VV 0,2*72
Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 5003 K 112101102 mm
Poznámka k položce:

P 2x průměr 40cm
1x průměr 50cm

4 K 112211112 Spálení pařezu D do 0,5 m

5 K 112251102 Odstranění pařezů D do 500 mm

6 K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců
VV 110*1,5

Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 2007 K 121151123 mm strojně
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny

8 K 162751117 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku
zhotovitele.
Poznámka k položce:

P Vodorovná doprava ornice na mezideponii nebo na pozemky určené
ke zúrodnění.

VV 7442*0,1
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny9 K 167151111 1 až 3 přes 100 m3
Poznámka k položce:P Naložení ornice z mezideponie

VV 4584*0,1
10 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky

Poznámka k položce:P vč. poplatků za pronájem mezideponie.
Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm11 K 184818232 bedněním výšky do 2 m

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
Odstranění silničního betonového svodidla délky 4 m12 K 911381823 výšky 1,0 m

VV 4*4
Bourání vodních staveb z dílců prefabrikovaných13 K 960111221 betonových a železobetonových, z vodní hladiny
Poznámka k položce:P Odstranění provizorního přemostění vodního toku na pěší trase.

VV 5,5*1*0,5
Bourání odvodňovacího žlabu z betonových14 K 966008211 příkopových tvárnic š do 500 mm

VV 30+30+3,5*2
Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m15 K 966071711 zabetonovaných

VV 172/3
Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými16 K 966071822 oky výšky do 2,0 m
Demolice budov dřevěných ostatních oboustranně17 K 981011112(R) obitých nebo omítnutých postupným rozebíráním
Poznámka k položce:P Odstranění objektů vybavení zahrádek např. skleník, kůlna apod.

D 997 Přesun sutě
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)18 K 997013601 stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

VV 58,575+10,928+16,75
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)

19 K 997013602 stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17
01 01

VV 6,729
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)20 K 997013631 stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

VV 9,46+4,44

21 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km

144 / 202
Strana 9 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z22 K 997221569 kusových materiálů
VV 107,309*15 'Přepočtené koeficientem množství

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou23 K 997221611 dopravu

145 / 202
Strana 10 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

D.1.4.1 - Veřejné osvětlení

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 695 888,18

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 695 888,18 21,00% 356 136,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 052 024,70

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

146 / 202
Strana 11 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

D.1.4.1 - Veřejné osvětlení
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 695 888,18
M - Práce a dodávky M
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

147 / 202
Strana 12 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

D.1.4.1 - Veřejné osvětlení
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 695 888,18

D M Práce a dodávky M
D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

D.1.4.1_Veřejné osvětlení - viz. samostatný položkový1 K 460171112(R) soupis prací

148 / 202
Strana 13 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

D.1.5 - Přeložka plynovodu

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 475 443,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 475 443,80 21,00% 309 843,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 785 287,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

149 / 202
Strana 14 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

D.1.5 - Přeložka plynovodu
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 475 443,80
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M
23-M - Montáže potrubí

150 / 202
Strana 15 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

D.1.5 - Přeložka plynovodu
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 475 443,80

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný1 K 115101202 přítok do 1000 l/min
VV 7*24

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního2 K 130001101 vedení
VV 116,475*0.5

Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině3 K 132254204 třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3
VV 62,5*1*1+63,5*0,85*1+16*0,85*1

4 K 151811132 Osazení pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 2,5 m
VV 62,5*1*2+63,5*1*2+16*1*2

5 K 151811232 Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 2,5 m
VV 284

Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny
6 K 162751117 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku

zhotovitele.
Poznámka k položce:P Odvoz nevhodné zeminy na skládku

VV 67,91+13,01
7 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky

VV 80,92
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a8 K 171201211 kameniva na skládce

VV 80,92*2 'Přepočtené koeficientem množství
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou9 K 174151101 se zhutněním

VV 130,075-13,01-67,91
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození,10 K 175151101 uloženou do 3 m

VV 62,5*1*0,6+63,5*0,85*0,45+16*0,85*0,45
11 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16

VV 61,789*2 'Přepočtené koeficientem množství

D 3 Svislé a kompletní konstrukce
Výplň rušeného plynovodu cementopopílkovou12 K 369317312(R) suspenzí.
Poznámka k položce:P CEM II/B-S 32,5 R

VV 60.4*0.196+72*0.049

D 4 Vodorovné konstrukce
13 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

VV 62,5*1*0,1+63,5*0,85*0,1+16*0,85*0,1

D 8 Trubní vedení
Bourání stávajícího potrubí z trub ocelových DN přes14 K 850421811(R) 400 do 500

VV 4*2
Signalizační vodič DN nad 150 mm na potrubí CYY17 K 899721112 6mm2

VV 62,5+63,5+1,6*2+16
Krytí potrubí výstražnou fólií z PVC 34cm nápis18 K 899722113
"PLYN"

VV 126+16

D 997 Přesun sutě
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez

23 K 997002511.R naložení ale se složením a urovnáním na skládku
zhotovitele
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)

24 K 997013813(R) stavebního odpadu z plastických, litinových a
ocelových hmot

D 998 Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových trub25 K 998272201 svařovaných otevřený výkop

D M Práce a dodávky M

151 / 202
Strana 16 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 23-M Montáže potrubí
46 K 230086147 Demontáž plastového potrubí dn přes 225 do 315 mm

Poznámka k položce:
P Demontáž plastového potrubí dn přes 225 do 315 mm, vč. odvozu,

uložení na skládku a polatku za skládku
Nasunutí potrubní sekce do chráničky PE100 RC SDR26 K 23020012(R) 17,5 dn 315x18,7mm
Poznámka k položce:P montáž vč. dodávky

VV 16+12
VV Součet

Nasunutí potrubní sekce do chráničky PE100 RC SDR27 K 230200123(R) 17,5 dn 400x23,7mm
Poznámka k položce:P montáž vč. dodávky

VV 15
Jednostranné přerušení průtoku plynu 2 balony

28 K 230200312 vloženými pomocí zaváděcích komor v ocelovém
potrubí DN do 200 mm

VV 2+1
Jednostranné přerušení průtoku plynu 2 balony

29 K 230200313 vloženými pomocí zaváděcích komor v ocelovém
potrubí DN do 300 mm
Montáž potrubí plastového svařovaného na tupo nebo30 K 230205126 elektrospojkou dn 160 mm en 14,6 mm
Poznámka k položce:P vč. montáže veškerých nutných tvarovek a armatur.
potrubí plynovodní PE100 SDR 11 návin se31 M 28613488 signalizační vrstvou 160x14,6mm
Poznámka k položce:P vč. dodávky veškerých nutných tvarovek a armatur.
Montáž potrubí plastového svařovaného na tupo nebo44 K 230205142 elektrospojkou dn 225 mm en 12,8 mm
Poznámka k položce:P vč. montáže veškerých nutných tvarovek a armatur.

VV 16
potrubí plynovodní PE100 SDR 17, tyče 12 m,45 M 2861347(R) 225x12,8 mm
Montáž potrubí plastového svařovaného na tupo nebo42 K 230205156 elektrospojkou dn 315 mm en 18,7mm
Poznámka k položce:
vč. dodání a montáže kluzných objímek 1ks á 1,5m (na konciP chráničky vždy po dvou kusech bezprostředně za sebou) a těsnících
manžet na koncích chráničky

VV "chránička PE100 RC SDR 17,5 dn 315x18,7 mm" 12+16
potrubí plynovodní PE100 SDR 17, tyče 12 m,43 M 28613473 315x18,7 mm
Montáž potrubí plastového svařovaného na tupo nebo32 K 230205157 elektrospojkou dn 315 mm en 28,6 mm
Poznámka k položce:P vč. montáže veškerých nutných tvarovek a armatur.
potrubí plynovodní PE100 SDR 11 návin se33 M 28613489(R) signalizační vrstvou 315x28,6mm
Poznámka k položce:P vč. dodávky veškerých nutných tvarovek a armatur.
Montáž potrubí plastového svařovaného na tupo nebo40 K 230205166 elektrospojkou dn 400 mm en 23,7 mm
Poznámka k položce:
vč. dodání a montáže kluzných objímek 1ks á 1,5m (na konciP chráničky vždy po dvou kusech bezprostředně za sebou) a těsnících
manžet na koncích chráničky

VV "chránička PE100 RC SDR 17,5 dn 400x23,7 mm" 15
potrubí plynovodní PE100 SDR 17, tyče 12 m,41 M 28613473(R) 400x23,7 mm

34 K 230220011(R) Montáž orientačního sloupku
Poznámka k položce:

P vč. dodání sloupku poplastovaného barva žlutočerná, popisové
tabulky a ukotvení do bet. základové patky.

35 K 230220031 Montáž čichačky na chráničku PN 38 6724
VV 4+2

36 K 230230035 Hlavní tlaková zkouška vzduchem 2,5 MPa DN 150

37 K 230230038 Hlavní tlaková zkouška vzduchem 2,5 MPa DN 300
VV 62,5+16

38 K 230230076 Čištění potrubí PN 38 6416 DN 150

39 K 230230078 Čištění potrubí PN 38 6416 DN 300
VV 62,5+16

152 / 202
Strana 17 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO101 - Komunikace

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 30 547 433,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 30 547 433,00 21,00% 6 414 960,93

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 36 962 393,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

153 / 202
Strana 18 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO101 - Komunikace
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 30 547 433,00
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

2 - Zakládání

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
767 - Konstrukce zámečnické

M - Práce a dodávky M
22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

154 / 202
Strana 19 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO101 - Komunikace
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 30 547 433,00

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací1 K 113106144 pro pěší strojně pl přes 50 m2
VV 57+4*0,4

Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm2 K 113107222 strojně pl přes 200 m2
VV "stávající asfaltové vozovky"144+1282
VV "stávající chodník podél protihlukové stěny" 57

Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl3 K 113107241 přes 200 m2
Poznámka k položce:P Asfaltový chodník podél ul. Jamská

VV 260
Frézování živičného podkladu tl 100 mm pruh š 1 m pl4 K 113154354 do 10000 m2 s překážkami v trase

VV 144+1282
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do5 K 113154363 10000 m2 s překážkami v trase

VV 144+3*0,5+1282+30,3*0,5
6 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých

VV obrubník siniční
VV 5+8+127
VV krajník
VV 127
VV obrubník chodníkový
VV 123+125+30

7 K 115001105 Převedení vody potrubím DN do 600
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný8 K 115101202 přítok do 1000 l/min

VV 7*24
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a

9 K 122252206 dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3
strojně
Poznámka k položce:P Odkopávky pro štěrkový polštář

VV Odkopávky pro štěrkový polštář
VV (2484+200*2)*0,8
VV Odkopávky v místě okružní křižovatky a rozšíření ul. Jamská
VV 545*0,55+180*0,55+78*0,55+177*0,5

Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti10 K 131151100 I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně
Poznámka k položce:

P Vsakovací jáma

VV (1*1*1)*7
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině11 K 132251252 třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně
Poznámka k položce:P Připojení uličních vpustí a liniového žlabu.

VV 12,5*1*2
Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z12 K 139951121 betonu prostého strojně

VV Vybourání kónusů stávajících šachet
VV 5*0,25
VV vybourání stávající uliční vpusti
VV 1*0,2

Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny
13 K 162751117 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku

zhotovitele.
Poznámka k položce:P Odvoz nevhodné zeminy na skládku

VV 7+1,5+4,5+2837.35
Vodorovné přemístění vhodné zeminy do násypů na14 K 162751117.1 stavbu dle dispozic zhotovitele
Poznámka k položce:P vč. nákupu vhodné zeminy a strukturálního substrátu do násypu.

VV 2184.5+1178
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny15 K 167151111 1 až 3 přes 100 m3
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů16 K 171152101 zhutněných silnic a dálnic
Poznámka k položce:P Násyp z vhodné zeminy SW, CW, G-F

155 / 202
Strana 20 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Komunikace B
VV 1275*0,5
VV Komunikace A
VV 1547 "viz kubaturní list"

Uložení sypaniny ze strukturálního substrátu do17 K 171152101(R) násypů pod smíšenou stezku pro chodce a cyklisty
VV 1502 "viz kubaturní list" -216*1*1,5

18 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a19 K 171201211 kameniva na skládce

VV 2850,35*2 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých20 K 171152121 do násypů zhutněných silnic a dálnic
Poznámka k položce:P Vsakovací prostor v místě smíšené stezky pro chodce a cyklisty.

VV 1790*0,4+216*1*1,5
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou21 K 174251101 bez zhutnění
Poznámka k položce:P Vsakovací jáma

VV vsakovací jáma
VV 7
VV připojení uličních vpustí a liniového žlabu
VV 25-4,5-1,5

22 M 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63
VV "vsakovací jámy" 7*1,7
VV "vsakovací prostor" 1040*1,7

Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození,23 K 175151101 uloženou do 3 m
Poznámka k položce:P prodloužení průpustků stávajících

VV 3*1.4*0.75+4*1.5*1.3
24 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový

VV 10,95*2 'Přepočtené koeficientem množství
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození,25 K 175151101.1 uloženou do 3 m
Poznámka k položce:P Připojení uličních vpustí a liniového žlabu.

VV 12,5*0.8*0.45
26 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16

VV 1,62*2 'Přepočtené koeficientem množství
Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypech se27 K 181252305 zhutněním

VV 4924,4+1112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až28 K 181951111 3 bez zhutnění strojně
Poznámka k položce:

P Terénní úprava v okolí úpravy koryta vodního toku. Příprava pro
osázení navrženou zelení dle SO801.
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I,29 K 182151111 skupiny 1 až 3 strojně
Poznámka k položce:P Upravené koryto malého vodního toku.

30 K 182251101 Svahování násypů strojně
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 tl31 K 182351133 vrstvy do 200 mm strojně

D 2 Zakládání
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN

32 K 212752101 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100
pro liniové stavby
Poznámka k položce:P Propojení revizního dílu s podélnou drenáží ve vsakovacím prostoru

VV 28*1
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN

33 K 212752102 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 150
pro liniové stavby

VV 216+8+7+7+6,5+7+9+10+216+165
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do34 K 213141112 1:5 š do 6 m
Poznámka k položce:P Separační geotextýlie CBR min 2,0 KN

VV 2484*2+200*0,8*2+200*1+1790
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační,35 M 69311068 drenážní PP 300g/m2

VV 6328,69565217391*1,15 'Přepočtené koeficientem množství

36 K 275311126 Základové patky a bloky z betonu prostého C 20/25
VV (6*0.5*0.8)*2

D 3 Svislé a kompletní konstrukce
37 K 317322611 Římsy nebo žlabové římsy ze ŽB tř. C 30/37

Poznámka k položce:P C30/37 XF4
VV (0.7*0.2*6+0.5*0.2*6)*2

38 K 317351105 Zřízení bednění říms a žlabových říms v do 6 m
VV (0.2+0.5+0.2)*12+(0.7*0.5)*4

39 K 317351106 Odstranění bednění říms a žlabových říms v do 6 m

40 K 317361821 Výztuž překladů a říms z betonářské oceli 10 505
VV 2.88*0.15

156 / 202
Strana 21 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů z41 K 358325114 železobetonu plochy do 4 m2
Poznámka k položce:P vybourání bet. čela propustku DN500

VV 1,7*0,5*1
Osazení dílců rámové konstrukce propustků a42 K 389121111 podchodů hmotnosti do 5 t

43 M 59383451(R) propust rámová 2,44x1,06x1,52m

44 M 59383452(R) ŽB rám svahové křídlo rovnoběžné

D 4 Vodorovné konstrukce
Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do45 K 451315134 200 mm

VV 19*3,64
46 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

Poznámka k položce:P Připojení uličních vpustí a liniového žlabu.
VV 12,5*0.8*0.15

Podklad nebo lože pod bet. desky zastávky z47 K 451577777(R) kameniva těženého tl do 100 mm
Poznámka k položce:P Podklad pod bet. desky zastávkového zálivu tl. 50mm fr. 2/4
Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený48 K 452312131 výkop
Poznámka k položce:P prodloužení průpustků stávajících

VV 3*1.4*0.2+4*1.5*0.2
Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s49 K 465513127 vyspárováním tl 200 mm
Poznámka k položce:

P vč. podkladní beton C20/25nXF1 tl. 100mm. Vyspárováno
cementovou maltou M25-XF1

VV "odláždění svahů propustků" 27+17+8

D 5 Komunikace pozemní
Podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 20050 K 561121112 mm
Poznámka k položce:P Prstenec OK a dopravní stín

VV 164
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm51 K 564761111 tl 200 mm
Poznámka k položce:P Štěrkový polštář tl. 2x 400mm

VV 2484*4
52 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm

Poznámka k položce:
P stezka pro pěší a cyklisty

ŠDa 0-63
VV 1203

53 K 564851111.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm
Poznámka k položce:

P záliv zastávky pod bet. deskami
ŠDb 0-32

VV 49*2
54 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm

Poznámka k položce:P ŠDb fr. 0-63 mm
VV 4163*0,1+4163

55 K 564861111.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm
Poznámka k položce:

P komunikace
ŠDa 0-32

VV 4163*0,05+4163
56 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm

Poznámka k položce:
P fr. 0-63

57 K 564911511 Podklad z R-materiálu tl 50 mm
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 50 mm š58 K 565135111 do 3 m
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/1059 K 567122111 (KSC I) tl 100 mm
Poznámka k položce:P chodník a stezka pro pěší a cyklisty
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/1060 K 567142111 (KSC I) tl 210 mm
Poznámka k položce:P prstenec OK a dopravní stín

61 K 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním
VV 0.2*91

62 K 569951133 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 150 mm
VV (59+11+21)*0.5

Postřik živičný infiltrační s posypem z katioaktivní63 K 573111111(R) emulze PI-E v množství 0,60 kg/m2
Postřik živičný spojovací modifikovaný z katioaktivní64 K 573231107(R) emulze PS-EP v množství 0,35 kg/m2

VV 4163*2
Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství 2,4 kg/m2 s65 K 573452113 posypem

157 / 202
Strana 22 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl66 K 577134141 40 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu
4163+"napojení u OC"144+"podél žlabu u HZS" 30,3*0,5+"vVV místě přechodu u OC" 3*0,5
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ tl 60 mm š do 367 K 577155132 m z modifikovaného asfaltu
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva68 K 584121108(R) těženého tl 40 mm plochy do 15 m2
Poznámka k položce:P Montáž prefabrikovaných zastávkových panelů.

VV 5*6+1,92+1,96+3*1,5+2*2,18
základní panel s nástupní hranou 16 cm69 M 59381136(R) 420x2950x2150mm

VV 4
nájezdový panel s nástupní hranou 16 cm70 M 59381009(R) 420x2950x2000mm

VV 1
výjezdový panel s nástupní hranou 16 cm71 M 59381008(R) 420x2950x2150mm

VV 1
72 M 59381006(R) přechodová deska

VV 7
Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 5073 K 591141111 mm
Poznámka k položce:

P Prstenec středu OK dopravní stín. Výplň spár MC 25 XF4. Lože
beton C16/20nXF1.

VV 26+138
74 M 58381008 kostka dlažební žula velká 15/17

VV 54,04*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl75 K 591241111 50 mm
Poznámka k položce:

P Dvojřádek kostek 10x10 podél odvodňovacího obruníku. Výplň spár
MC 25 XF4. Lože beton C16/20nXF1.

VV (222,7+65,33-18)*0,2
76 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10

VV 270,03*0,2
VV 54,006*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 8077 K 596212213 mm skupiny A pl přes 300 m2
VV 1203+4*0,4

dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm78 M 59245020 přírodní
VV 1103,84*1,01 'Přepočtené koeficientem množství

dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé79 M 59245225(R) 200x200x80mmbarevná
VV "umělá vodící linie" 249*0.2
VV 49,8*1,01 'Přepočtené koeficientem množství

dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé80 M 59245226 200x100x80mmbarevná
VV "signální a varovné pásy" 49.36+4*0,4

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
81 K 628612201 Nátěr zábradlí polyuretanový jednonásobný vrchní

VV (0,17*24+0,22*22.8)*2

D 8 Trubní vedení
Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 400 do82 K 810441811 600

VV "DN500" 1
Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 800 do83 K 810491811 1000

VV "DN1000" 1
Montáž potrubí z trub TBH těsněných pryžovými84 K 812422121 kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 500
Poznámka k položce:P prodloužení průpustků stávajících

VV 3
85 M 59223022 trouba betonová hrdlová DN 500

VV 2*1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž potrubí z trub TBH těsněných pryžovými86 K 812492121 kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 1000
Poznámka k položce:P prodloužení průpustků stávajících

VV 4
87 M 59223015 trouba betonová hrdlová DN 1000

VV 4*1,01 'Přepočtené koeficientem množství
88 K 817314111(R) Zaústění do stávající kanalizace

Poznámka k položce:
P Zřízení napojení na stávající kanalizační potrubí (vyříznutí otvoru DN

150, připojení nového potrubí PVC DN150, utěsnění a zapravení)
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost89 K 871315221 třídy SN8 DN 160
Poznámka k položce:P Připojení uličních vpustí a liniového žlabu.

VV 4,5+1+4+3
90 M 28611175 trubka kanalizační PVC DN 160x6000mmSN10

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na91 K 894411121 potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30

158 / 202
Strana 23 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k položce:
P Zvýšení šachty do úrovně upraveného terénu na stávající stoce

osazením betonových dílců

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na92 K 894411131 potrubí DN nad 300 do 400 dno beton tř. C 25/30
Poznámka k položce:

P Zvýšení šachty do úrovně upraveného terénu na stávající stoce
osazením betonových dílců
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na93 K 894411151(R) potrubí DN 1000 dno beton tř. C 25/30
Poznámka k položce:
Zvýšení šachty do úrovně upraveného terénu na stávající stoceP osazením betonových dílců vč. jejich dodání. Upravený terén je cca
+1,3m nad stávajícím terénem.

94 M 59224066 skruž betonová DN 1000x250 PS, 100x25x12cm
kónus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem95 M 59224056 100/62,5x67x12cm
prstenec šachtový vyrovnávací betonový96 M 59224010 625x100x40mm

97 M 59224068 skruž betonová DN 1000x500 PS, 100x50x12cm
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN98 K 894812112 315/150 pravý nebo levý přítok
Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura99 K 894812135 korugovaná s hrdlem světlé hloubky 3000 mm
Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315100 K 894812149 za uříznutí šachtové roury
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop plastový101 K 894812257 pochůzí pro třídu zatížení A15
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ102 K 895941111(R) UV-50 normální
Poznámka k položce:P vč. dodání bet. dílců pro sestavení vpusti
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně103 K 899104112 rámů pro třídu zatížení D400, E600
poklop šachtový třída D400, kruhový rám 785, vstup104 M 55241014 600mm, bez ventilace
Poznámka k položce:
Poklop bude celolitinový samonivelační s rámem z tvárné litiny.P Výška rámu 160mm. Víko poklopu bez odvětrání s logem SVK
Žďársko třídy D400 s bezpečnostní aretací víka při otevření v 90°.
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno105 K 899204112 pro třídu zatížení D400, E600

106 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200107 K 899331111 mm zvýšením poklopu

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
108 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného

VV 2*6
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 70 x 5,0109 M 140110440 mm

VV 12+6*1.8
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 54 x 4110 M 140110320 mm

VV 12*2
Pružný výstražnýmaják plastový D 600 mm111 K 912411222 prosvětlený pozinkovaný ostrůvek
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2112 K 914111111 objímkami na sloupek nebo konzolu

VV "C9b" 3
VV "C9a" 3
VV "P4"4
VV "C1"3
VV "IP6"6
VV "IS1b"1
VV "IS2b"5
VV "IS4b"2
VV "IJ4c " 1
VV "IS20" 1
VV "IP19" 1

113 M 40445643(R) informativní značky jiné IJ1-IJ3, IJ4c-IJ16 500x700mm
Poznámka k položce:
Svislé označení zastávky veřejné i neveřejné dopravy - rozměr 3000
x 500 mm.
Tabulka s označením hromadné dopravy, tabulka pro umístěníP jízního řádu.
Nosný sloupek je z eloxovaného hliníku ve stříbrné barvě.
Informační tabulka je z čirého plexiskla, na kterém je polep, celá je
osazena do hliníkového rámu.
informativní značky směrové IS1b, IS2b, IS3b, IS4b,114 M 40445630 IS19b 1100x500mm

115 M 40445637 informativní značky směrové IS15a, IS20 700x500mm
Poznámka k položce:P IS20
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15116 M 40445620 700mm
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a,117 M 40445621 b 500x500mm
informativní značky provozní IP14-IP29, IP31118 M 40445627 1000x1500mm

119 M 40445609 značky upravující přednost P1, P4 900mm

159 / 202
Strana 24 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti120 K 914211112 do 12 m2
Poznámka k položce:

P vč. montáže a dodávky příhradové konstrukce pro osazení
velkoplošné značky

121 M 40445635 informativní značky směrové IS9b
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s122 K 914511112 betonovým základem a patkou

123 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m

124 M 404452400 patka hliníková HP 60

125 M 404452530 víčko plastové na sloupek 60

126 M 404452560 upínací svorka na sloupek US 60
VV 20*2

Přemístění dopravních značek vč. sloupku s127 K 914511112(R) betonovým základem a patkou
Poznámka k položce:

P Demontáž, uskladnění po dobu stavby a opětovná montáž na nové
místo.
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125128 K 915111112 mm retroreflexní bílá barva

VV "V1a" 43+30+43+9.4+42+68+35+35+50+14+28+43+26
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š129 K 915111122 125 mm retroreflexní bílá barva

VV "V2b (3/1.5/0.125)" 37+30+35
Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š130 K 915121112 250 mm retroreflexní bílá barva

VV "V4" 292+42+12+202+131.5
Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované131 K 915121122 š 250 mm retroreflexní bílá barva

VV "V4 (0.5/0.5/0.25)" 31+20+10+35+10+12
VV "V2b (1/1.5/0.25)" 9+11+6+7+6.5+10.4

Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce,132 K 915131112 šipky, symboly retroreflexní bílá barva
VV "V13" (25+13+13+13)*0.3
VV "V7a" (13+17+17+15+12+14)*0.5
VV "V9" 5*0.5*12

Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce,133 K 915131116 šipky, symboly retroreflexní žlutá barva
VV "V11a" 40*0.1

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s134 K 916131213 boční opěrou do lože z betonu prostého
VV zvýšený
VV 206+63+41+25+24+24
VV snížený
VV 6+3+4,7+3+3
VV přechodový
VV 3+1+2+1+2
VV Odvodňovací
VV 222,7+65,33
VV oblouk R 1
VV 6
VV oblouk R 0,5
VV 6

135 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm
Poznámka k položce:
Přímý - 383 ksP R 1m - 6ks
R0,5m - 6ks

VV 383+6+6
VV 395*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

obrubník betonový silniční nájezdový136 M 59217029 1000x150x150mm
VV 19,3137254901961*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-137 M 59217030 250mm
VV 8,82352941176471*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

obrubník polymerbetonový silniční odvodňovací dl.138 M 59217034(R) 0,5m
Poznámka k položce:P Obrubník s odvodňovacími otvory.

VV 222,7+65,33-28*0,5-18
VV revizní kus
VV 28*0,5
VV 270,03*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční139 K 916241113 opěrou do lože z betonu prostého
VV 76+28

obrubník kamenný žulový přímý OP2140 M 58380003 1000x300x200mm
VV 76+28
VV 104*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

Osazení chodníkového obrubníku betonového141 K 916231213 stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
251,6+40,5+139,6+57,5+17,8+21,8+2,5+2+2,5+2+2,5+2+30+VV 135+63

142 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm
251,6+40,5+139,6+57,5+17,8+21,8+2,5+2+2,5+2+2,5+2+30+VV 135+63

VV 770,3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

160 / 202
Strana 25 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Osazení bezbariérového betonového obrubníku do143 K 916431112 betonového lože tl 150 mm s boční opěrou
144 M 59217040 obrubník betonový bezbariérový náběhový

VV 2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
145 M 59217040.1(R) obrubník betonový bezbariérový přechodový

VV 2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
146 M 59217040.2(R) obrubník betonový bezbariérový oblouk

VV 2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

147 K 919721131 Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z PP
Poznámka k položce:P 390KN/m

VV 2484*2
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na148 K 919732211 stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

149 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm
VV 7+7+30,3+32

Krytí hydroizolacemostní konstrukce z desek z pryže150 K 931996213 volně položených vodorovně nebo svisle
VV 19*(1.52+1.52+2.44)

Osazení odvodňovacího žlabu polymerbetonového151 K 935113112.R šířky 400 mm
Poznámka k položce:P žlab polymerbetonový monolitický vč. 2x žlabová vpusť.

VV 30,3
152 M 59227011.R Odvodňovací žlab polymerbetonový šířky 400 mm

Poznámka k položce:
světlá šířka 300mm, výška 595mm tř. zatížení E600 + 2x žlabováP vpusť.
polymerbetonový monolitický
Bourání betonového nebo polymerbetonového153 K 966008222 odvodňovacího žlabu š přes 200 mm

D 997 Přesun sutě
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez154 K 997002511(R) naložení ale se složením a urovnáním
Poznámka k položce:P Na skládku dle dispozic zhotovitele.

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)155 K 997013601 stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
VV 15,236+111.725+3,19+0.7+1.3+6,4

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
156 K 997013602 stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17

01 01
VV 2.04

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu157 K 997013645 asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02
VV 327.98+165.905+25.48

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a158 K 997013655 kamení kód odpadu 17 05 04
VV 430.07

D 998 Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z164 K 998225111 kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

D PSV Práce a dodávky PSV
D 767 Konstrukce zámečnické

159 K 767995116(R) Montáž zastávkového přístřešku.
Poznámka k položce:
montáž vč. dodání přístřešku a veškerého materiálu.
Montovaná ocelová konstrukce z ocelových profilů o rozměru
4152x1805x2536 mm a nátěrem RAL 7016 (antracitová šedá).P Střecha z bezpečnostního tvrzeného skla Satinato, výplně z
bezpečnostního kaleného skla. Kotvení chemickou kotvou pomocí
dvaceti nerezových závitových tyčí M14 délky min. 200 mm do
předem vybetonovaných základů 2x 1800/600/600 mm.

D M Práce a dodávky M
D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

Montáž dopravního návěstidla VPV ("výjezd požárních160 K 220960113(R) vozidel")
Poznámka k položce:
Montáž dopravního návěstidla VPV ("výjezd požárních vozidel") vč.
dodatkové tabulky "E4" na sloupy VO vč. uložení kabelu výstrahy -
CYKY-J 5x4/HDPE75 + HDPE110 do rýhy kabelu pro VO.P Kabel bude vyveden a ukončen v ochrané trubce HDPE před
budovou HZS jako příprava propojení s ovládacím pultem uvnitř
hasičské stanice.
Propojení na ovládací pult není součástí PD.

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích
Osazení kabelových kanálů do rýhy z

161 K 460751111 prefabrikovaných betonových žlabů vnější šířky do 20
cm
žlab kabelový betonový k ochraně zemního162 M 59213011 drátovodného vedení 100x23x19cm

163 M 59213345 poklop kabelového žlabu betonový 500x230x40mm

161 / 202
Strana 26 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO102 - Úprava autobusové zastávky

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 262 562,15

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 262 562,15 21,00% 55 138,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 317 700,20

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

162 / 202
Strana 27 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO102 - Úprava autobusové zastávky
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 262 562,15
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

2 - Zakládání

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
767 - Konstrukce zámečnické

163 / 202
Strana 28 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO102 - Úprava autobusové zastávky
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 262 562,15

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem1 K 113106187(R) z bet. strojně pl do 50 m2
VV "záliv zastávky" 2,5

Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem2 K 113106187 z kameniva strojně pl do 50 m2
VV "chodník" 5,6+5,6

Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm3 K 113107322 strojně pl do 50 m2
Odstranění podkladu živičných tl 100 mm při4 K 113107442 překopech strojně pl do 15 m2

VV "obrus" 7,5*0,5
VV "podklad" 7,5*0,25

5 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a

6 K 122252203 dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3
strojně

VV 5,6*0,6
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny

7 K 162751117 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku
zhotovitele.
Poznámka k položce:P Odvoz nevhodné zeminy na skládku
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a8 K 171201221 kamení kód odpadu 17 05 04

VV 3,36*2 'Přepočtené koeficientem množství
9 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

D 2 Zakládání
10 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari

D 4 Vodorovné konstrukce
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do11 K 451317777 sklonu 1:5 z betonu prostého tl. 70 mm

D 5 Komunikace pozemní
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm12 K 564770111 tl 250 mm

13 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované14 K 565135101 kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,6015 K 573211111
kg/m2
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl16 K 577144111 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

17 K 581131115(R) Podklad ze ŽB desky C12/16, tl 200 mm
Poznámka k položce:P vč. prořezání dilatačních spár a vyplnění pružnou asf. hmotou
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm18 K 596211110 skupiny A pl do 50 m2

VV 5,6+5,6
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm19 M 59245018 přírodní

VV 11,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm20 M 59245020 přírodní

VV 8,1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 8021 K 596212210 mm skupiny A pl do 50 m2

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s22 K 916131213 boční opěrou do lože z betonu prostého

VV 19+4,5
23 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV 23,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na24 K 919732211 stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

164 / 202
Strana 29 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm

D 997 Přesun sutě
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez26 K 997002511.R naložení ale se složením a urovnáním
Poznámka k položce:P Na skládku dle dispozic zhotovitele.

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)27 K 997013601 stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
VV 0,738+3,304+4,408

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu28 K 997013645 asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02
VV 1,238

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a29 K 997013655 kamení kód odpadu 17 05 04
VV 1,624

D 998 Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z30 K 998225111 kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

D PSV Práce a dodávky PSV
D 767 Konstrukce zámečnické

31 K 767995116(R) Montáž zastávkového přístřešku.
Poznámka k položce:
montáž bez dodání materiálu.
Montovaná ocelová konstrukce z ocelových profilů o rozměru
4152x1805x2536 mm a nátěrem RAL 7016 (antracitová šedá).P Střecha z bezpečnostního tvrzeného skla Satinato, výplně z
bezpečnostního kaleného skla. Kotvení chemickou kotvou pomocí
dvaceti nerezových závitových tyčí M14 délky min. 200 mm do
předem vybetonovaných základů 2x 1800/600/600 mm.

165 / 202
Strana 30 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO103 - Oplocení

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 135 807,86

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 135 807,86 21,00% 28 519,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 164 327,51

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

166 / 202
Strana 31 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO103 - Oplocení
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 135 807,86
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

3 - Svislé a kompletní konstrukce

167 / 202
Strana 32 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO103 - Oplocení
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 135 807,86

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

Hloubení jamek do 0,5 m3 v hornině třídy těžitelnosti I,1 K 131252502 skupiny 1 až 3 strojně
VV (0.4*0.4*0.4)*52

2 K 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně
Poznámka k položce:

P Zásyp jamek sloupků po zabetonování a rozprostření přebytku
zeminy v místě výkopu.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce
Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími3 K 348401130 dráty výšky do 2,0 m
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky4 M 31327514 55/2,5mm v 1800mm

5 M 15619200 drát poplastovaný kruhový vázací 1,1/1,5mm

6 M 15619210 krytka plastová D 38/48mm
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do7 K 338171113 2,00 m se zabetonováním

VV 40+12
plotový profilovaný sloupek D 60-70mm dl 2,0-2,5m

8 M 55342185 pro svařované pletivo v návinu povrchová úprava Pz a
komaxit
vzpěra plotová 38x1,5mm včetně krytky s uchem9 M 55342270 1500mm
Rozvinutí, montáž a napnutí napínacího drátu na10 K 348401350 oplocení

VV 115*3
11 M 15619100 drát poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5mm

VV 115*3

168 / 202
Strana 33 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO201 - Protihluková stěna

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 358 548,56

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 358 548,56 21,00% 285 295,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 643 843,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

169 / 202
Strana 34 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO201 - Protihluková stěna
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 358 548,56
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

2 - Zakládání

4 - Vodorovné konstrukce

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

170 / 202
Strana 35 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO201 - Protihluková stěna
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 358 548,56

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu v1 K 129951123 odkopávkách nebo prokopávkách strojně
VV 21*0.6*1.2*1.6+21*2*0.5*0.5

Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I,2 K 131251203 skupiny 3 objem do 100 m3 strojně
10*0.7*1.6*1.2+(2+2+1.2+1.4+1.6+1.4+1.3+1.3+1+0.3)*1.6*1.VV 2
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 23 K 151101101 m

VV (20.5*1.5*2)+(20*0.5*0.5)
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl4 K 151101111 do 2 m
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny

5 K 162751117 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku
zhotovitele.
Poznámka k položce:P Přesun zeminy pro násypy na mezideponii
Vodorovné přemístění vhodné zeminy do násypů na6 K 162751117.1 stavbu dle dispozic zhotovitele
Poznámka k položce:P Přesun zeminy pro násypy z mezideponie na stavbu.
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny7 K 167151111 1 až 3 přes 100 m3
Poznámka k položce:P Naložení zeminy z mezideponie.
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů8 K 171151103 zhutněných strojně
Poznámka k položce:
Vysvahování za opěrnou zdí na původní terén. Bude použita zeminaP z hloubení pro základy opěrné zdi a část zeminy z objektu SO301
vhodné do násypu mimo aktivní zónu.

VV 4*40
9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky

Poznámka k položce:P vč. poplatků za pronájem mezideponie.
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou10 K 174151101 se zhutněním

VV 39.36-16.52-2.21

D 2 Zakládání
11 K 275321116 Základové patky a bloky ze ŽB C 20/25

Poznámka k položce:P Patka pro ocelový sloup z bet. C20/25-XC2-CI
VV (10*0.6*1.6*1.2)+(20*0.5*0.5)

12 K 275351121 Zřízení bednění základových patek
VV 10*0.6*1.2*2+10*0.6*1.6*2+10.5*0.5*4

13 K 275351122 Odstranění bednění základových patek
Výztuž základových patek a bloků z betonářské oceli14 K 275361116 10 505

VV "viz. schéma výztuže" 0.0707

D 4 Vodorovné konstrukce
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/1515 K 452311131 otevřený výkop
Poznámka k položce:P C12/15 XC0

VV 10*1.3*1.7*0.1

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
PHS sloupek ocelový HE-A zakládaný do patky výšky16 K 918222112(R) od 1 do 3 m
Poznámka k položce:

P vč. dodání a montáže ocelové patky upevněné do bet. základu
pomocí chmických kotev.

VV 10*3
PHS do profilů panel soklový betonový šířky do 4 m17 K 918241203 výšky do 1 m

VV 32*0.5
PHS do profilů s prefabrikovaným soklem tl 110 mm z18 K 918251112(R) dřevěné fošny tloušťky 60 mm
Poznámka k položce:

P montáž protihlukové stěny vč. dodání materiálu výplně mezi sloupky
a dřevěných zarážek ze zadní strany sloupku

171 / 202
Strana 36 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 32*3
Odstranění PHS sloupek ocelový zakládaný do patky19 K 966006531 nebo do piloty

VV 21*3
Odstranění PHS do profilů z panelů z dřevěných fošen20 K 966006641(R) odrazivých š do 4 m

VV 30*3

D 997 Přesun sutě
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)21 K 997013631 stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

22 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z23 K 997221569 kusových materiálů
VV 57,565*15 'Přepočtené koeficientem množství

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou24 K 997221611 dopravu

D 998 Přesun hmot
Přesun hmot pro opěrnou zeď z ocel nosníků a25 K 998232131(R) dřevěné výplně v do 3 m

172 / 202
Strana 37 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO301 - Přeložka dešťové kanalizace

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 447 675,03

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 4 447 675,03 21,00% 934 011,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 381 686,79

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

173 / 202
Strana 38 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO301 - Přeložka dešťové kanalizace
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 4 447 675,03
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

174 / 202
Strana 39 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO301 - Přeložka dešťové kanalizace
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 447 675,03

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl1 K 113107183 přes 50 do 200 m2
2 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých

Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný3 K 115101202 přítok do 1000 l/min
VV 7*24

Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině4 K 132254205 třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3
VV "odměřeno z podélného profilu" 530*2.15

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního5 K 139001101 vedení
VV 1139.5*0.8

6 K 151811142 Osazení pažicího boxu hl výkopu do 6 m š do 2,5 m
VV 530*2

7 K 151811242 Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 6 m š do 2,5 m
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny

8 K 162751117 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku
zhotovitele.
Poznámka k položce:P Přesun zeminy pro násypy v objektu SO201 na mezideponii
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny

9 K 162751117.1 třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na skládku
zhotovitele.
Poznámka k položce:P Odvoz nevhodné zeminy na skládku.
((52*2.15*1.3)+(78*2.15*1.1))+(52.78+27.95+279.5*0.08)-VV 141,27
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a10 K 171201221 kamení kód odpadu 17 05 04

VV 291,63*2 'Přepočtené koeficientem množství
11 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

VV 291.63+141,27
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou12 K 174151101 se zhutněním
Poznámka k položce:P Vhodnou zeminou (SW, GW, G-F)
1139.5-((52*2.15*1.3)+(78*2.15*1.1))-VV (52.78+27.95+279.5*0.08)
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození,13 K 175151101 uloženou do 3 m

VV (52*2.15*1.3)-(52*0.785)-27.04
VV (78*2.15*1.1)-(78*0.503)-25.74

14 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový
VV 196,976*2 'Přepočtené koeficientem množství

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m215 K 181411122 ve svahu do 1:2
VV 127*2

16 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá
VV 254*0,02 'Přepočtené koeficientem množství

D 4 Vodorovné konstrukce
Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do17 K 451315114 100 mm

VV 130*2.15
18 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě

VV 130*2.15*0.1
Osazení betonových pražců otevřený výkop pl do19 K 452111121 50000 mm2
Poznámka k položce:P pod potrubí DN500 vč. dodání bet. pražců
Osazení betonových pražců otevřený výkop pl do20 K 452111131 75000 mm2
Poznámka k položce:P pod potrubí DN800 vč. dodání bet. pražců
Osazení betonových pražců otevřený výkop pl nad21 K 452111141 75000 mm2
Poznámka k položce:P pod potrubí DN1000 vč. dodání bet. pražců

175 / 202
Strana 40 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený22 K 452312131 výkop
VV 52*1.3*0.4
VV 78*1.1*0.3

D 5 Komunikace pozemní
23 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm

Poznámka k položce:P ŠDb fr. 0-63 mm

24 K 564861111.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm
Poznámka k položce:P ŠDa fr. 0-32mm
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 50 mm š25 K 565135111 do 3 m
Postřik živičný infiltrační s posypem z katioaktivní26 K 573111111(R) emulze PI-E v množství 0,60 kg/m2
Postřik živičný spojovací modifikovaný z katioaktivní27 K 573231107(R) emulze PS-EP v množství 0,35 kg/m2

VV 100*2
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ tl 60 mm š do 328 K 577155132 m z modifikovaného asfaltu

D 8 Trubní vedení
Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 400 do29 K 810441811 600

VV "DN500" 4+2
Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 800 do30 K 810491811 1000

VV "DN1000" 3
VV "DN800" 3

Montáž potrubí z trub TBH těsněných pryžovými31 K 812422121 kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 500
Poznámka k položce:

P Přepojení stávajícíh přípojek DN500 na přeloženou stoku. Vč.
montáže a dodávky flexi spojek a vyrovnávacích kroužků

VV 2*1.2

55 M 59222025(R) trouba ŽB propojovací s čedičovou výstelkou DN 500

Montáž potrubí z trub TBH těsněných pryžovými33 K 812472121 kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 800
Poznámka k položce:P vč. montáže a dodávky flexi spojek a vyrovnávacích kroužků

VV 77+1.2

58 M 59222007 trouba ŽB hrdlová s čedičovou výstelkou DN 800

59 M 59222026.1(R) trouba ŽB propojovací s čedičovou výstelkou DN 800
VV 2*0.6

Montáž potrubí z trub TBH těsněných pryžovými34 K 812492121 kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 1000
Poznámka k položce:P vč. montáže a dodávky flexi spojek a vyrovnávacích kroužků

VV 50+2.4

57 M 59222008 trouba ŽB hrdlová s čedičovou výstelkou DN 1000

56 M 59222026(R) trouba ŽB propojovací s čedičovou výstelkou DN 1000
VV 4*0.6

37 K 817314111(R) Zaústění do stávající kanalizace
Poznámka k položce:
Zřízení napojení stávající přípojky PVC DN250 na kanalizační potrubíP bet. DN800 (vyvrtání otvoru, připojení nového potrubí, utěsnění a
zapravení)

38 K 892471111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 800
Zabezpečení konců potrubí DN nad 600 do 900 při39 K 892482111 tlakových zkouškách vodou

40 K 892491111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 1000
Zabezpečení konců potrubí DN nad 900 při tlakových41 K 892522111 zkouškách vodou
Šachty kanalizační z bet se zvýš nároky C 25/30 na42 K 894221115 stokách kruhových DN 800 nebo 900 dno bet C 25/30
Poznámka k položce:
vč. dodání veškerých dílců, těsnění, stupadel dle projektovéP dokumentace.

Šachty kanalizační z bet se zvýš nároky C 25/30 na43 K 894221116 stokách kruhových DN 1000 dno beton tř. C 25/30
Poznámka k položce:
vč. dodání veškerých dílců, těsnění, stupadel dle projektovéP dokumentace.

poklop šachtový s rámem DN 600 třída D400 s44 M 55241406 odvětráním
Poznámka k položce:
Poklop z tvárné litiny bez ventilace kruhový těžký (kat. D) seP systémem automatického zajištění víka, tlumící vložkou z PE, logem
SVK Žďársko a s možností vybavení bezpeč. zámkem proti odcizení.
poklop šachtový s rámem DN 600 třída E600 s45 M 55241406.1 odvětráním
Poznámka k položce:
Poklop z tvárné litiny bez ventilace kruhový těžký (kat. E) seP systémem automatického zajištění víka, tlumící vložkou z PE, logem
SVK Žďársko a s možností vybavení bezpeč. zámkem proti odcizení.

176 / 202
Strana 41 z 45



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně46 K 899104112 rámů pro třídu zatížení D400, E600

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s47 K 916131213 boční opěrou do lože z betonu prostého

VV 11
48 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV 11*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

49 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm

D 997 Přesun sutě
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez50 K 997002511.R naložení ale se složením a urovnáním
Poznámka k položce:P Na skládku dle dispozic zhotovitele.

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)51 K 997013601 stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
VV 2.255+7.8

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu52 K 997013645 asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02
VV 31.6

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a53 K 997013655 kamení kód odpadu 17 05 04
VV 75

D 998 Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových54 K 998274101 otevřený výkop

177 / 202
Strana 42 z 45



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO801 - Sadové úpravy

KSO: CC-CZ:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: IČ: 00295841
Město Žďár nad Sázavou DIČ: CZ00295841

Uchazeč: IČ: 724141499
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ724141499

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 927 168,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 927 168,00 21,00% 404 705,28

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 331 873,28

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

178 / 202
Strana 43 z 45



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO801 - Sadové úpravy
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 927 168,00
HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

179 / 202
Strana 44 z 45



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park
Objekt:

SO801 - Sadové úpravy
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: 21. 6. 2022

Zadavatel: Město Žďár nad Sázavou Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 927 168,00

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

SO801_Sadové úpravy - viz. samostatný položkový1 K 119005112(R) soupis prací

180 / 202
Strana 45 z 45



Název Hodnota A Hodnota B
Základní náklady
Dodávka
Doprava %, Přesun %
Montáž - materiál
Montáž - práce
Mezisoučet 1
PPV % z montáže: materiál + práce
Nátěry
Zemní práce
PPV % z nátěrů a zemních prací
Mezisoučet 2

Základní náklady celkem

Vedlejší náklady
Kompletní vedlejší náklady

Vedlejší náklady celkem

Náklady celkem
Základ a hodnota DPH 21%
Základ a hodnota DPH 15%
Náklady celkem s DPH

Součty odstavců
Elektromontáže
Demontáže
Zemní práce

181 / 202



Věta Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem Výpočet množství

Elektromontáže
7004-8067 KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE

7004-8076 1 CYKY-J 4x10 mm2 , volně
7004-8080 2 CYKY-J 5x4 mm2 , volně
7004-8067 KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE
7004-8068 3 CYKY-J 3x1.5 mm2 , volně
7004-10001 UKONČENÍ Cu KABELŮ DO
7004-10009 4 5x4 mm2
7004-10002 5 4x10 mm2
1123-7100 TRUBKA HDPE

1123-595 6 OHEBNÁ DVOUPLÁŠŤOVÁ KORUGOVANÁ CHRÁNIČKA (ČERVENÁ) 75
1123-7122 7 HDPE 09110 TRUBKA DVOUPL.
1157-3305 SVÍTIDLO VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
1261-84 8 "A" - Svítidlo VO - 41W, 4448lm, 3000 K, IP66
1261-85 9 "B" - Svítidlo VO přechodové asymetrické LED - 134W, 14252lm, 5000 lm, IP66
1157-477 10 recyklační polatek za svítidlo
1261-60 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ
1261-61 ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ

komunikační stožár K-8-133/89/60, výšky 8m nad terén, 1m zapuštěný pod terén, zemní část - potah PVC, žárově
1261-63 11 zinkovaný

Stožár zesílený kruhového průřezu, pro kolmý výložník, 6m nad terén, 1,5m zapuštěný pod terén, zemní část
1261-64 12 opatřená plastovým potahem, nadzemní část opatřena reflexními polepy

1261-72 13 výložník na silniční stožár, l=1000mm, žárově zinkovaný
1261-72 14 výložník 180st, na silniční stožár, l=1000mm, žárově zinkovaný
1261-77 15 trubkový výložník, l= do 3,5m, reflexní polepy, žárově zinkovaný, doměření na místě
1261-84 16 Dopravní značka IP6 - "přechod pro chodce“ se žlutým fluorescenčním rámem
1201-83 STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE
1201-86 17 dva kabely do 4x16mm2, jednopojistková
1201-88 18 dva kabely do 4x16mm2, dvoupojistková
1059-1 POJISTKA ZÁVITOVÁ E27,2110-30
1059-2 KOMPLETNÍ
1059-3 19 E27 6A,char.normální
1038-776 Kabelové rozpojovací skříně 3D
1038-777 lištové s pojistkovými spodky 00
1038-1543 20 12x160 pilíř
1038-1577 21 9x160 pilíř
1038-26 22 Základ pilíře

Proudový chránič s nadproudovou ochranou, In 10 A, Ue AC 230 V, charakteristika C, Idn 30 mA, 1+N-pól, Icn 10 kA,
1182-14014 23 typ AC

1182-6717 POJISTKOVÉ VLOŽKY 500V AC
1182-6720 24 Pojistka nožová 16A gG - velikost 000
1244-6 OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ
1244-8 25 Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), volně
1244-1 OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ
1244-3 26 Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), volně
1244-199 SVORKA HROMOSVODNÍ,UZEMŇOVACÍ
1127-162 27 připojovací
1244-239 28 svorka páska-drát
1244-88 29 svorka páska-páska M6
9999-838 MONTÁŽNÍ PRÁCE
9999-839 30 Štítek pro označení svodu
1124-1 VODIČ JEDNOŽILOVÝ, IZOLACE PVC
7004-8007 31 odolný žlutozelený vodič CY 6mm2 s měděným jádrem a izolací z PVC , volně
9999-1294 POJÍZDNÁ STAVEBNÍ TECHNIKA

182
/
202



9999-1295 32 jeřáb - montáž stožáru - 2h/ks
9999-1295 33 přesun jeřábu
9999-1295 34 vysokozdvižná plošina - montáž výložníku a svítidla na výložník - 2h/ks
9999-1295 35 přesun vysokozdvižné plošiny
9999-1280 MONTÁŽE
9999-1291 36 Připojení na stávající rozvody
9999-1288 37 Zkusebni provoz - provozní zkouška osvětlení po kompletaci, měření osvětlení, protokol o měření
9999-1296 PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK
9999-1297 DLE CSN 33 2000-6 ed.2
9999-1298 38 Revizni technik - výchozí revize, vypracování revizní zprávy
9999-1297 Zpracování dokumentace, tisk

9999-1298 39 geodetické zaměření skut- provedení - intravilán

9999-1298 40 mapování - doplnění digit. mapy - intravilán
Demontáže

1157-474 SVÍTIDLA PRO VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
1157-479 41 demontáž svítidla ze stožáru VO včetně odborné likvidace
1261-8 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR
1261-9 42 Demontáž stožáru VO včetně výložníku a elektrovýzbroje - svorkovnice, včetně odborné likvidace
7004-8067 KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE
7004-8068 43 CYKY-J 3x1.5 mm2 , volně - původní kabel, včetně odborné likvidace
9999-1294 POJÍZDNÁ STAVEBNÍ TECHNIKA
9999-1295 44 jeřáb - 2 hod/stožár
9999-1295 45 přesun jeřábu
9999-1295 46 vysokozdvižná plošina - 2 hod/svítidlo+výložník
9999-1295 47 přesun vysokozdvižné plošiny

Demontáže - celkem
48 Podružný materiál

Elektromontáže - celkem
Zemní práce

9999-878 VYTÝČENÍ TRATI

9999-890 49 Kabelové vedení v zastaveném prostoru
9999-941 JÁMA PRO STOŽÁRY VER.OSVĚTLENÍ
9999-942 O OBJEMU DO 2 m3
9999-946 50 Zemina třídy 4,ručně
9999-973 POUZDROVÝ ZÁKL.PRO STOŽ.VENK.
9999-974 OSVĚTLENÍ V OSE TRASY KABELU
9999-976 51 D 300x1500 mm
9999-960 ZÁKLAD Z PROSTÉHO BETONU
9999-961 52 Do rostlé zeminy bez bednění
9999-980 ZÁHOZ JÁMY,UPĚCHOVÁNÍ,ÚPRAVA
9999-981 POVRCHU
9999-983 53 V zemine třídy 3-4
9999-991 HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY

9999-1002 54 Zemina třídy 4, šíře 350mm,hloubka 800mm
9999-1005 55 Zemina třídy 5, Šíře 500mm,hloubka 1300mm
9999-1067 ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE
9999-1072 56 Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm,tloušťka 5cm
9999-1117 FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC
9999-1119 57 Šířka 33cm
9999-1175 ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY
9999-1182 58 Zemina třídy 4, šíře 350mm,hloubka 800mm
9999-1184 59 Zemina třídy 5, šíře 500mm,hloubka 1300mm
9999-1188 ÚPRAVA POVRCHU

183
/
202



9999-1196 60 Provizorní úprava terénu v zemina třídy 4
9999-1185 ODVOZ ZEMINY

9999-1186 61 odvoz zeminy a suti na skládku, včetně poplatku za uložení
Zemní práce - celkem

184
/
202



Název Hodnota
Nadpis rekapitulace Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení

Místní komunikace Jamská
Akce - Nákupní park - Žďár nad Sázavou
Projekt D.1.4.1 Veřejné osvětlení
Investor město Žďár nad Sázavou
Z. č.

A. č.

Smlouva
Vypracoval
Kontroloval
Datum 10.9.2021
Zpracovatel
CÚ 2021
Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

1. sazba DPH %
- i pro přirážky
rekapitulace 21
2. sazba DPH % 15
Procento PM % 5

185 / 202



Místo stavby: Žďár nad Sázavou

Stavba MÍSTNÍ KOMUNIKACE JAMSKÁ - NÁKUPNÍ
PARK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

SO801_Sadové úpravy

Výkaz výměr

Stavebník: město Žďár nad Sázavou
Projektant části:

Stupeň: DSP
Vypracoval:

Č.zakázky: 21.07
Datum: listopad2021

186 / 202



REKAPITULACEVBÝKAZU VÝMĚR

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE JAMSKÁ - NÁKUPNÍ PARK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

SO801_Sadové úpravy

Objednatel: město Žďár nad Sázavou
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: listopad 2021

Popis Cena celkem Hmotnost celkem

Výsadba stromu do strukturálního substrátu v rovině

Výsadba stromu do volné půdy v rovině

Výsadba keřů v rovině

Výsadba půdopokryvných keřů do strukturálního substrátu v
rovině

Výsadba půdopokryvných keřů do volné půdy v rovině

Založení bylinného společenstva

Založení rávníku lučního

Přesun hmot

Celkem 1 927 168,00 129,48128

DPH 21% 404 705,28

Celkem s DPH 2 331 873,28

187 / 202



188 / 202



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
MÍSTNÍ KOMUNIKACEJAMSKÁ - NÁKUPNÍPARK,
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Stavba: SO801_Sadové úpravy

Objednatel: město Žďár nad Sázavou
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Žďár nad Sázavou Datum: listopad 2021

Vegetační úpravy

Výsadba stromu do strukturálníhosubstrátu v rovině 2,71572t 517 919,52 Kč

hmotnost
P.č. Číslo položky Popis pracovní operace M.j. Počet m.j. Cena / m.j. Cena celkem Poznámka(t)
823 - 1 Plochy a úprava území
Výsadba

183 10-1121.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5

184 10-2115.R00 Výsadbadřevin s balem D do 60 cm, v rovině
MAT Alnus x spaethii, vel. 18-20, s balem
184 20-2112.R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m
MAT kůly na ukotvení stromů, kůl,frézovaný s fazetou a

špicí, pr. 8 cm, délka 3 m, 3 ks / 1 strom
MAT příčka z půlené frézované kulatiny pr. 8 cm, délka 60

cm, 3 ks / 1 strom
MAT úvazek (2m/ks)
184 50-1114.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině
MAT juta na obalení kmene cca 4m/1strom
185 80-2114.R00 Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině
MAT umělé hnojivo tablety, 5 x 10g / strom,
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Dokončovací a rozvojová péče
18580-4233 Vypletí dřevin soliterních -2x, 100% plochy
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

R Kontrola ukotvení dřeviny a obalu kmene

189
/
202



184 91-1111.R00 Znovuuvázání dřeviny ke stávajícímu kůlu
184 50-3114.R00 Odstranění obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině
184 50-1114.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině
R Výchovný řez stromů netrnitých

Výsadba stromu do volné půdy v rovině 1,88813t 136 031,79 Kč

P.č. Číslo položky Popis pracovní operace

823 - 1 Plochy a úprava území
Výsadba

183 10-1221.R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 1 m3 sv.1:5

184 10-2115.R00 Výsadbadřevin s balem D do 60 cm, v rovině
MAT Alnus glutinosa, vel. 14-16, s balem
MAT Betula pendula, vel. 14-16, s balem
MAT Prunus padus, vel. 14-16, s balem
MAT Salix alba, vel. 14-16, s balem
184 20-2112.R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m
MAT kůly na ukotvení stromů, kůl,frézovaný s fazetou a

špicí, pr. 8 cm, délka 3 m, 3 ks / 1 strom
MAT příčka z půlené frézované kulatiny pr. 8 cm, délka 60

cm, 3 ks / 1 strom
MAT úvazek (2m/ks)
184 50-1114.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině
MAT juta na obalení kmene cca 4m/1strom
185 80-2114.R00 Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině
MAT umělé hnojivo tablety, 5 x 10g / strom,
184 92-1093.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina
MAT drcená kůra na mulčování, 1m2 v tl. 10cm/ks
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Dokončovací a rozvojová péče
18580-4233 Vypletí dřevin soliterních -2x, 100% plochy
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

R Kontrola ukotvení dřeviny a obalu kmene
184 91-1111.R00 Znovuuvázání dřeviny ke stávajícímu kůlu
184 50-3114.R00 Odstranění obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině
184 50-1114.R00 Zhotovení obalu kmene z juty, 2vrstvy, v rovině
R Výchovný řez stromů netrnitých

190
/
202



Výsadba keřů v rovině 80,47411t 582 187,58 Kč
Technologie výsadby

hmotnost
P.č. Číslo položky Popis pracovní operace M.j. Počet m.j. Cena / m.j. Cena celkem Poznámka(t)
823 - 1 Plochy a úprava území
Výsadba

184 80-2111.R00 Chem. odplevelenípřed založ. postřikem, v rovině
MAT Herbicid, 5l / ha
181 10-1133.R00 Úprava pozemku s rozpoj. a přehrn. hor. 3 do 60 m

183 40-2111.R00 Rozrušení půdy do 15 cm v rovině/svah 1:5
183 40-3113.R00 Obdělání půdy frézováním v rovině
183 40-3153.R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině

Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,125 m3
183 10-1214.R00 1:5
MAT pěstební substrát
184 10-2111.R00 Výsadbadřevin s balem D do 20 cm, v rovině
MAT Corylus avellana,vel. 60/80, v kontejneru
MAT Cornus saquinea,vel. 40/60, v kontejneru
MAT Euonymus europaeus,vel. 40/60, v kontejneru
MAT Frangulaalnus, vel. 60/80, v kontejneru
MAT Ligustrum vulgare, vel. 40/60, v kontejneru
MAT Prunus spinosa, vel. 40/60, v kontejneru
MAT Salix purpurea, vel. 60/80, v kontejneru
185 80-2114.R00 Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině
MAT umělé hnojivo tablety, 5 x 10g / strom,
184 92-1093.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina
MAT drcená kůra na mulčování, 1m2 v tl. 10cm/ks
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Dokončovací a rozvojová péče
184 80-2613.R00 Chem. odplevel.po založ.,postřikhnízdově, rovina
185 80-4214.R00 Vypletí dřevin ve skupinách v rovině
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Výsadba půdopokryvnýchkeřů do strukturálníhosubstrátu v rovině 11,92619t 138 693,83 Kč
Technologie výsadby

hmotnost
P.č. Číslo položky Popis pracovní operace M.j. Počet m.j. Cena / m.j. Cena celkem Poznámka(t)
823 - 1 Plochy a úprava území

191
/
202



Výsadba
184 80-2111.R00 Chem. odplevelenípřed založ. postřikem, v rovině
MAT Herbicid, 5l / ha

Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3, svah
183 10-1113.R00 1:5
184 10-2111.R00 Výsadbadřevin s balem D do 20 cm, v rovině
MAT Cytisus scoparius, vel. 40/60, v kontejneru
MAT Rosa rugosa 'Alba', vel. 40/60, v kontejneru
MAT Symphoricarposx chenaultii 'Hancock', vel. 30/40,

v kontejneru
185 80-2114.R00 Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině
MAT umělé hnojivo tablety, 5 x 10g / strom,
184 92-1093.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina
MAT drcená kůra na mulčování, 1m2 v tl. 10cm/ks
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Dokončovací a rozvojová péče
184 80-2613.R00 Chem. odplevel.po založ.,postřikhnízdově, rovina
185 80-4214.R00 Vypletí dřevin ve skupinách v rovině
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Výsadba půdopokryvnýchkeřů do volné půdy v rovině 14,21666t 289 978,07 Kč
Technologie výsadby

hmotnost
P.č. Číslo položky Popis pracovní operace M.j. Počet m.j. Cena / m.j. Cena celkem Poznámka(t)
823 - 1 Plochy a úprava území
Výsadba

184 80-2111.R00 Chem. odplevelenípřed založ. postřikem, v rovině
MAT Herbicid, 5l / ha
181 10-1133.R00 Úprava pozemku s rozpoj. a přehrn. hor. 3 do 60 m

183 40-2111.R00 Rozrušení půdy do 15 cm v rovině/svah 1:5
183 40-3113.R00 Obdělání půdy frézováním v rovině
183 40-3153.R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině

Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,05 m3,
183 10-1213.R00 1:5
184 10-2111.R00 Výsadbadřevin s balem D do 20 cm, v rovině
MAT Juniperus communis 'Repanda', vel. 30/40, v

kontejneru
185 80-2114.R00 Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině
MAT umělé hnojivo tablety, 5 x 10g / strom,

192
/
202



184 92-1093.R00 Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina
MAT drcená kůra na mulčování, 1m2 v tl. 10cm/ks
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Dokončovací a rozvojová péče
184 80-2613.R00 Chem. odplevel.po založ.,postřikhnízdově, rovina
185 80-4214.R00 Vypletí dřevin ve skupinách v rovině
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Založení bylinnéhospolečenstva 5,33139t 75 836,52 Kč
Technologie založení

hmotnost
P.č. Číslo položky Popis pracovní operace M.j. Počet m.j. Cena / m.j. Cena celkem Poznámka(t)
823 - 1 Plochy a úprava území

184 80-2111.R00 Chem. odplevelenípřed založ. postřikem, v rovině
MAT Herbicid, 5l / ha
183 40-3113.R00 Obdělání půdy frézováním v rovině
183 40-3153.R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině
183 40-3161.R00 Obdělání půdy válením, v rovině
180 40-1211.R00 Založení trávníku lučního výsevem v rovině
MAT Bylinné společenstvo

Dokončovací a rozvojová péče
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Založení rávníku lučního 12,92908t 153 464,85 Kč
Technologie založení

hmotnost
P.č. Číslo položky Popis pracovní operace M.j. Počet m.j. Cena / m.j. Cena celkem Poznámka(t)
823 - 1 Plochy a úprava území

184 80-2111.R00 Chem. odplevelenípřed založ. postřikem, v rovině
MAT Herbicid, 5l / ha
183 40-3113.R00 Obdělání půdy frézováním v rovině
183 40-3153.R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině
183 40-3161.R00 Obdělání půdy válením, v rovině
180 40-1211.R00 Založení trávníku lučního výsevem v rovině
MAT Luční směs

Dokončovací a rozvojová péče

193
/
202



Pokosení trávníku parter. svah do 1:5, odvoz 20
111 10-4111.R00 km
185 85-1111.R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km
185 80-4312.R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2

Přesun hmot 33 055,84 Kč
hmotnost

P.č. Číslo položky Popis pracovní operace M.j. Počet m.j. Cena / m.j. Cena celkem Poznámka

99823-1311 Přesun hmot pro krajinářské úpravy, dopravní
vzdálenostdo 5000 m

194
/
202



Ing. Ludvík 
Šumbera

Digitálně podepsal 
Ing. Ludvík Šumbera 
Datum: 2022.10.25 
15:55:38 +02'00'

Jiří 
Peřina

Digitálně podepsal 
Jiří Peřina 
Datum: 2022.10.26 
13:26:25 +02'00'

 
28 / 30 

 
Příloha č. 3 Smlouvy 

 
Seznam poddodavatelů 

 
 
 

Zhotovitel stavby „Místní komunikace Jamská – Nákupní park, Žďár nad Sázavou“, tímto čestně 
prohlašuje, že mu nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění Díla. 

 
 
V(e) Brně  
dne (dle elektronického podpisu) 

 

 

 

……………………………………….. 

Za zhotovitele: 

   
    společnosti EUROVIA CS, a.s. 

Společník č. 1 
 
 
V(e) Žďáru nad Sázavou  
dne (dle elektronického podpisu) 
 

 

 

……………………………………….. 
Za zhotovitele: 

Jiří Peřina 
jednatel společnosti AQUASYS spol. s r.o. 
Společník č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
29 / 30 

Příloha č. 4 Smlouvy 
 

Seznam Členů realizačního týmu 
 

 
Zhotovitel prohlašuje, že bude mít pro plnění Díla a smlouvy k dispozici realizační tým složený z osob 
splňující tyto požadavky: 

Osoba č. 1 Stavbyvedoucí 
Jméno a příjmení konzultanta     
Kontaktní telefon a email    ,  
Vztah osoby konzultanta vůči 
dodavateli 

zaměstnanec – pracovní smlouva 

Autorizace / registrace (číslo, 
úroveň a obor) 

         
  

 
Zhotovitel čestně prohlašuje, že osoba, kterou do realizačního týmu navrhuje na pozici stavbyvedoucího, 
splňuje následující minimální požadavky: 

a) osvědčení o autorizaci na úrovni autorizovaného technika nebo inženýra, příp. osvědčení o 
registraci podle autorizačního zákona pro obor: Dopravní stavby; 

b) má odbornou praxi na pozici stavbyvedoucího v délce nejméně 5 let; 
c) má zkušenosti při realizaci nejméně 2 níže uvedených stavebních prací, jejichž předmětem byla 

rekonstrukce nebo novostavba pozemní komunikace (např. místní komunikace, silnice), přičemž 
objem investičních nákladů každé významné stavební práce činil alespoň 10 mil. Kč bez DPH: 

Stavební práce č. 1 
Název zakázky: D1 modernizace, úsek 18, EXIT 134 Měřín – EXIT 141 V. Meziříčí západ 
Objednatel: ŘSD ČR 
Popis předmětu stavebních 
prací: 

Modernizace dálnice D1 v délce 7,2 km – pokladní vrstvy ze ŠD, směs 
stmelená cementem, dále SMA 11, ACL 22, ACO 11, CB kryt aj. 

Finanční objem stavebních 
prací: 

Celkem za stavbu: 1 035 277 105,25 Kč bez DPH  
EUROVIA CS, a.s. – 532 870 808,10 Kč bez DPH 

 
Stavební práce č. 2 

Název zakázky: II/405 Příseka - obchvat 
Objednatel: Kraj Vysočina 
Popis předmětu stavebních 
prací: 

Přeložka silnice v délce 3 km, zemní práce, přeložky NN, vodovodu a 
polních cest, plocha nové vozovky 28 400 m² - ACP 16, ACL 16, ACO 11 

Finanční objem stavebních 
prací: 

Celkem 137 mil. Kč bez DPH  
EUROVIA CS, a.s. – 65 mil. Kč 

 

 
 
 
 



Ing. 
Ludvík 
Šumbera

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ludvík Šumbera 
Datum: 
2022.10.25 
15:55:57 +02'00'

Jiří 
Peřina

Digitálně podepsal 
Jiří Peřina 
Datum: 2022.10.26 
13:26:55 +02'00'

 
30 / 30 

Zhotovitel výslovně utvrzuje, že stavbyvedoucího skutečně uvažuje jako osobu, která bude pověřena 
plněním Díla a smlouvy. 
 

V(e) Brně  
dne (dle elektronického podpisu) 

 

 

 

 

Za zhotovitele: 

   
    společnosti EUROVIA CS, a.s. 

Společník č. 1 
 
 
V(e) Žďáru nad Sázavou  
dne (dle elektronického podpisu) 
 

 

 

 
Za zhotovitele: 

Jiří Peřina 
jednatel společnosti AQUASYS spol. s r.o. 
Společník č. 2 

 

 


